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Lietuvių kaltinamoji medžiaga JT 
apie prievartos darbus Sovietuose

NEW YORKAS. — Birželio 24 d. V. Sidzikauskas ir dr. M. 
Devenis buvo liudytojai apie sovietų žiaurumus Lietuvoje Jung­
tinių Tautų Organizacijos specialiame komitete, tyrinėjančiame 
priverčiamųjų darbų stovyklų problemą. (Latvių ir estų atsto­
vai liudijo birželio 19 d.)

Savo pareiškime V. Sidzikaus­
kas išdėstė, kokia yra darbo 
stovyklų sistema sovietuose, nu­
rodė ,kad jų tikslas iš vienos 
pusės ekonominis — išnaudoti 
pigią darbo jėgą, iš kitos pusės 
>— naikinti politinei komunistų 
sistemai nepatinkamus žmones, 
nurodė, kiek maždaug lietuvių 
yra patekę j tas žmonių naikina­
mąsias stovyklas. Pareiškimas 
paremtas visa eile dokumentų ir 
kitų liudytojų pareiškimų, ku­
rie buvo pateikti raštu.

žodžiu liudijo dar dr. M. De- 
vtenijs, JAV pilietis, pats bu­
vęs iš Lietuvos deportuotas ir 
dvejus metus praleidęs Vorku­
tos stovykloje. Jis ypač plačiai 
buvo klausinėtas apie suėmimą, 
deportavimą ir sąlygas stovyk­
loje.

Prįe jų liudijimų buvo pri­
jungta :

1. Septynios ištraukos iš so­
vietinių Lietuvoje įvestų įstaty­
mų, kuriais tvarkomos darbo 
sąlygos, jų tarpe ir atitinkamų 
baudžiamųjų įstatymų^ ištraukos.

2. L. Kublicko, J. Grišmanaus- 
ko, E. Paulausko, K. Bobąrto 
(pereitų metų rudenį pabėgusio 
iš Gaižiūnų priverčiamųjų darbų 
stovyklos), Tado Sauliaus (bu­
vusio Komi srities priverčiamų­
jų darbų stovykloj), dr. K. Gar­
maus (buvusio Pravieniškių pri­
verčiamųjų darbų stovykloj) ir 
tėvo jėzuito T. Fengerio (buvu­
sio deportuoto į Sov. Rusijos 
gilumą) liudijimai.

3. Deportacijos taisyklių bei 
instrukcijų nuorašai.

Visi lidijimų tekstai įteikti 
atitinkamiems JTO skyriams, 
kitoms įstaigoms ir visiems 
spaudos atstovams.

Mossadegh nori 
6 men. diktatūros
TEHERANAS, Iranas. —< Pa­

kviestas sudaryti ir naująją vy­
riausybę, ligšiolinis ministeris 
pirmininkas Mossadegh pareika­
lavo iš parlamento suteikti jam 
bent šešiems mėnesiams dikta­
tūrinių teisių, kad jis galėtų ap­
sidirbti su ūkiniais! sunkumais.

Jo kabinetas vis dar nesuda­
rytas, bet spėjama, kad jis bus 
sudarytas ir Irano politika san­
tykiuose su Anglija dėl nacio­
nalizuotos pramonės liks ta pati.

Ūkiniai sunkumai, dėl kurių 
Mossadegh reikalauja ypatingų 
priemonių, kaip tik ir padidėjo, 
kai žibalo pramonė buvo nusa­
vinta ir jos gamyba kaip ir su­
stojo. Iš žibalo eksporto Iranas 
turėdavo dideles pajamas.

Pontiac direktorius 
automobilio auka

LAPEER, Mich. — Arnold W. 
Lenz, 64 m. ir jo žmona buvo 
mirtinai sužeisti, susidūrus jo 
automobiliui su traukiniu.

Lenz buvo General Motors vi­
ceprezidentas ir Pontiac sky­
riaus direktorius. Jis buvo apdo­
vanotas1 technikos mokslų, dak­
taro laipsniu Aacheno universi­
teto Vokietijoj ,kur jis buvo gi­
męs.

SU RAKETINIU 
LĖKTUVU 1,300
MYLIŲ Į VAL.

ŽMOGUS SKRENDA DU KART 
GREIČČIAU Už GARSĄ

MOFEETT FIELD, Cal. — 
Laivyno štabas pranešė, kad Bill 
Bridgeman, Douglas fabrikų 
lėktuvų bandytojas, skrisdamas 
“Skyrocket” lėktuvu D558-II, 
pasiekė tokį greitį ir aukštį, ko- 
kį ligi šiol nebuvo pasiekęs nė 
vienas kitas pilotas.

Šalia šio oficialaus pranešimo, 
buvo paskelbta pusiau oficialių 
šaltinių ir tikslių duomenų apie 
šį nuostabų skridimą. Lakūnas 
pasiekė daugiau kaip 1,300 my­
lių greitį per valandą ir 79,000 
pėdų aukštį. Aeronautikos pata­
rėjų komiteto atstovai tvirtina, 
kad šie skaičiai yra teisingi.
Pakilo nuo skrendančio 
bombonešio

“Dangaus raketa” buvo' išla­
kinta iki 30,000 pėdų sunkiojo 
bombonešio, nuo kurio ji po to 
pasileido savomis jėgomis į 
stratosferą.

Dėl tokio milžiniško greičio 
lėktuve pilotas sudegtų, jeigu 
jis neturėtų milžiniško šaldytu­
vo, galinčio vėsinti 3,000 vietų 
teatra. Lėktuvas turi turbo * I
sprausminę ir prie jos raketinę 
mašiną. Visos kitos smulkmenos 
aikomos paslapty. Ligi šiol bu­

vo žinoma, kad patys greitieji 
sprausminiai Amerikos ir. sovie­
tų lėktuvai skrenda 650—700 
mylių per valandą. Naujasis 
“Skyrocket” lėktuvas yra du 
<art greitesnis už greičiausius 
igšiolinius lėktuvus.

Nesusitarė dėl 
plieno streiko

Vyriausybė ragina derėtis
PITTSBUGH. —. Vyriausybei 

raginant, plieno unijos vadai bu­
vo susitikę su kompanijų atsto­
vais dėl 44 dienų senumo strei­
ko likvidavimo. Tačiau po ant­
radienio posėdžių atstovai išsi­
skirstė neatsiekę susitarimo.

Unijos delegacijai vadovavo 
CIO prezidentas Philip Murray. 
Tarpininkavo John Steelman, 
einąs karo pramonės direkto­
riaus pareigas. Murray apspitu- 
siems reporteriams pareiškė, 
kad neturįs nieko naujo pasaky­
ti.

Vyriausybės kainų valdyba, 
anksčiau pažadėjusi leisti pa­
branginti plieno kainą $5 nuo 
tonos, dabai: pastebėjo, kad ji 
sutiktų pabranginti plieną ir 6 
doleriais, jei plieno kompanijos 
sutiktų su unijos reikalaujamo­
mis atlyginimo sąlygomis ir tuo 
baigtų kraštui taip žalingą 
streiką.
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Respublikonų vadas. — Per par­
tijos konvenciją į respublikonų 
komiteto pirmininkus buvo iš­
rinktas Arthur E. Summerfield 
iš Flint, Michigan. Jis vadovaus 
Eisenhowerio kampanijai į pre­
zidentus.

— •• ------
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EVOS P E R O N SVEIKATA 
BLOGĖJA: Argentina susirūpi­
nusi seka žinias apie E vos Peron, 
pirmosios Argentinos damos, svei­
katos stovį. Manoma ją jau esant 
mirties patale. Fotografija ją 
vaizduoja 1951 m. pavasarį, prieš 
pat jos susirgimą.

UNITED PRESS TELEPHOTO

DINGĖS LĖKTUVŲ K O N S- 
TRUKTORIUS: Albert C. Reed, 
lėktuvų konstruktorius, dirbęs 
Kalifornijos Technologijos Insti­
tute, jo žmonos pranešimu, š. m. 
liepos 7 d. rytą išvykęs darban 
dingę. Federalinės valdžios įstai­
gos jo ieško.

UŽDRAUDĖ SPAUSDINTI IR PLATINTI 
SSSR AMBASADOS ŽINIŲ BIULETENĮ 
Užkirstas kelias visai propagandinei literatūrai, 

ligi šiol siųstai iš Maskvos ir čionai platintai
WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinės Valstybės, griežtin- 

damos savo santykius su Sovietų Sąjunga, įsakė sustabdyti so­
vietų ambasados biuletenio spausdinimą ir propagandinių leidi­
nių įgabenimą bei platinimą.

JO PROTĖVIAI VADINOS EISENHAUER
Kilę iš Pareinio, motina yra iš šveicarų kilimo

WASHINGTONAS, D. C. — JOHN Gunther, parašęs tarp 
įvairių knygų ir generolo Eisenhowerio biografiją, paduoda ne­
maža žinių apie jo tėvus ir protėvius.

—Gen. Dodd, buv. belaisvių 
komendantas Kojes saloj, kurį 
buvo pagrobę jo paties belais­
viai, buvo atgabentas iš vienos 
ligoninės Japonijoj į San Anto­
nio.

Respublikonų kandidatas į 
prezidentus yra gimęs 1890 m. 
spalio 14 d. Denisone, Tex.

Jo senelis, protestantų pasto­
rius Jakob Eisenhauer, atvyko 
į Ameriką su dviem kitais bro­
liais 1732 metais ir apsigyveno 
Pennsylvanijoje. Jie buvo vo­
kiečiai iš Pareinio.

1878 metais Ikes senelis atsi­
kėlė į Kansas. Netoli nuo Abi- 
lenes jis nusipirko žemės ir pra­
dėjo naują gyvenimą.

Eisenhowerio tėvas, David, 
vyriausias pastoriaus. Jakobo Ei- 
senhauerio sūnus, gimė 1863 m. 
Jis mėgo daugiau knygas, negu 
farmą. Jis įstojo į protestantų 
koledžią Lekamptone, Kan. Ten 
jis susipažino su Ida^ Elisabeth 
Stover, kilusia iš šveicarų vo­
kiečių šeimos, įkeliavusios į 
Ameriką 1730 m., kurią vėliau 
vedė.
Kilęs iš neturtingos šeimos

Ikes tėvai David ir Ida atida­
rė krautuvėlę, bet ji bankruta­
vo. Tėvas po to išvyko į Deniso- 
ną, Tex, kur jis. gavo darbą ge­
ležinkelio stoty. “Kiekvieną kar­
tą, kai mano tėvui nepasisekda­
vo, motina tik nusišypsodavo ir 
imdavo dar sunkiau dirbti”, pa­
sakoja generolas apie savo tė­
vus. Po kurio laiko David grįžo 
į Abilenę, Kan., kur gavo nakti­
nio sargo vietą. Jis niekad daug 
neuždirbdavo ir Eisenhoweriai 
buvo visą gyvenimą neturtingi 
žmonės. Ikes tėvas mirė 1942’ 
metais, kada sūnus Ike jau va­
dovavo sąjungininkų armijai 
Europoj ,kovojant su vokiečiais, 
iš kurių jis pats yra kilęs.

Ike turėjo 5 brolius, kurių 
vienas Roy mirė 1942 m., o li­
kę keturi šiandien yra: Arthur 
— bankininkas, Edgar — advo­
katas, Earl — inžinierius ir Mil­
ton — Penn valstybinio koledžo 
prezidentas.

Iki 1790 metų Ikes šeima va­
dinosi vokiškai Eisenhauer, o 
po to laiko pakeitė pavardės ra­
šyseną į Eisenhower, o tarimas 
liko tas pats vokiškas.

Vokiečių generolai 
neįgijo Kremliaus 

pasitikėjimo
Von Paulus laikomas izoliuotas

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— JAV armijos žvalgybos. įs­
taigos skelbia, kad sovietai at­
statė iš B y tų Vokietijos apgink­
lavimo planavimo tuos Wehr- 
machto generolus, kurie per 
paskutinį karą, pateko į nelais­
vę ir buvo perauklėti į komu­
nistus.

Iš šios nacių generolų grupės, 
dirbančios, sovietams, daugiausia 
žinomi generolai von Paulus ir 
von Seydlitz. Juodu gyvena Mas­
kvoj izoliuoti. Buvo ne kartą 
skelbta, kad jie bus grąžinami į 
Rytų Vokietiją ir paskirti vo­
kiečių komunistinės armijos va­
dais, bet Amerikos žvalgybos 
įstaigos turinčios žinių, kad to 
Kremlius nedarys, nes jais ne­
pasitiki.

Gen. von Paulus yra taktikos 
lektorium vienoj karo mokykloj 
Maskvoj, bet šiaip jo politinė 
veikla yra suvaržyta ir nepagei­
dautina.

Vietoj šių generolų, pateku­
sių prie Stalingrado ir kitur į 
nelaisvę, Kremlius renkasi jau­
nesnius, daugiau komunistiškes- 
nius vokiečių karininkus, kurie 
su dideliu atsidavimu planuoja 
pajungti Rytinę Vokietiją pilie­
tiniam karui ir pasaulinei revo­
liucijai.

—Fairbanks, Alaskoj, kilus 
gaisrui viename viešbuty, dingo 
6 žmonės, kurie spėjama bus. 
žuvę nuo dūmų ir liepsnų.

Tautų kraustymasis 
kitomis formomis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gyventojų surašinėjimo biuro 
žiniomis, per paskutinius metus, 
pasibaigusius 1951 m. balandžio 
mėn., (31 milijonas Amerikos 
gyventojų persikėlė į kitus na­
mus. Tas reiškia 4 milijonus 
daugiau kraustymosi, negu 
priešpaskutiniais metais.

—Walter Reuther, auto uni­
jos pirmininkas, buvo atvykęs 
pas gub. Stevensoną, menamai 
siūlyti jam organizuotos darbi­
ninkijos paramą, jeigu jis sutik­
tų būti demokratų partijos kan­
didatu.

[Vėliausios Žinios |
—Šveicarijos policija suėmė 

Lausannes universiteto profeso­
rių Andre Bonnard su įtartinais, 
dokumentais, kuriais jis apkal­
tintas šnipinėjimu ir gali būti 
baudžiamas iki 20 metų sunkių­
jų darbų kalėjimo.

—JT lėktuvai bombardavo 
komunistų geležinkelių remonto 
dirbtuves ir cemento fabriką ne­
toli š. Korėjos sostinės Pyong­
yang©. Pasiųsti frontan lėktuvai 
sudaužė 24 komunistų bunke­
rius.

—Du Amerikos helikopteriai 
— malūnsparniai lėktuvai, iš­
skrido pirmai kelionei per At­
lantą, sustodami Grenlandijoj, 
Islandijoj ir Anglijoj. Kelionės 
galas — Vakarų Vokietija.

—JV naikintojas “Souther­
land” buvo pataikytas 4 kartus 
komunistų pakrančių baterijų 
Korėjos pakraščiuose. 8 jūrinin­
kai buvo sužeisti. Laivas po 3 
valandų grįžo atgal bombarduo­
ti komunistų įsitvirtinimus pa­
jūry.

—Egiptas ..sutiko . užmokėti 
$14,450 Mrs. Haas iš Philadel- 
phijos, kurios vyras buvo už­
muštas akmenimis 1948 metais, 
klaidingai jį palaikius Izraelio 
šnipu.

—Anglijos vyriausybė įspėjo 
Sovietų Sąjungą, kad jos amba­
sados nariai siekią grąžinti na­
mo politinius pabėgėlius, yra se­
kami anglų policijos.

—Amerika davė užsakymų sa­
vo sąjungininkams Europoj pa­
gaminti ginklų ir kitų reikmenų 
už $684 mil.

—Anglų kareivis Albert Ba­
ker, praleidęs 4 metus pas ko­
munistus Rytų Vokietijoj, grįžo 
į Vakarų Berlyną. /
Naujas kalinių maištas

Lincolnton, N. C. — Maištau­
ją kaliniai pagrobė vieną sargą 
ir pareikalavo susitikti su vals­
tybės kalėjimo direktorium. Kad 
išgelbėtų pagrobtą sargą, direk­
torius Walter Anderson, gyve­
nąs už 150 mylių, sutiko atvyk­
ti tartis su sukilusiais kaliniais.

—Charles Nixon, 39 metų se­
natorius iš Kalifornijos, buvo 
išrinktas kandidatu į respubli­
konų viceprezidentus. Respubli­
konų partijos centro komiteto 
pirmininku išrinktas Arthur E. 
Summerfield, vietoj Guy Gab- 
rielson.

8. armija aprūpinta 
kautynių priemonėm
Štabo viršininkas žada naujų 
ginklų, jeigu bus reikalinga

SEOUL, Korėja. — Gen. Col­
lins, JAV armij'Ss štabo virši­
ninkas, esąs Korėjos fronte, pa­
žymėjo, kad 8-oji armija yra pa­
kankamai aprūpinta ginklais ir 
karinėmis medžiagomis, kad ga­
lėtų atsilaikyti prieš komunistų 
ofenzyvą. ‘

Jeigu bus reikalinga, armija 
bus aprūpinta ir kitomis kariavi­
mo priemonėmis, pastebėjo šta­
bo viršininkas. Kokios tos “kitos 
priemonės”, jis nepaaiškino. Bet 
davė suprasti, kad tai gali būti 
naujieji atominiai ir kitokie 
ginklai, išskyrus, žinoma, bak­
terines priemones, kuriomis prie­
šas dabar kaltina JT armiją.
Auganti aviacijos galia

Gen. Collins priminė siunčia­
mus aviacijos dalinius iš Ame­
rikos į Japoniją, skirtus Korė­
jos karui. “Tas reiškia, kad mū­
sų oro pajėgos nuolatai stiprė­
ja”, pabrėžė Collins.

Amerikos sprausminiai lėktu­
vai atskirais būriais skraidina­
mi per Pacifiką, pakeliui aprūpi­
nami kuru iš skrajojančių tvir­
tovių, paverstų į tankinius lėk­
tuvus.
Bus daugiau puolimų

Štabo viršininkas sako, kad 
sustiprintas priešo įrengimų, 
elektros jėgainių bombardavimas 
Šiaurinėj Korėjoj nemažina su­
sitarimo galimybių. Komunistai 
gali skaitytis su dar didesniais 
puolimais iš oro. “Jei jie to no­
ri, jie tai ir gaus”, pastebėjo 
Collins.

Paskutinėm dviem dienom JT 
aviacija plačiai dalyvavo fronto 
kautynėse, padėdama naikinti 
priešo įsitvirtinimus visu 155 
mylių frontu. Mažesni lėktuvų 
daliniai, pasiųsti į Mandžiūrijos 
pasienį, susikovė su komunistų 
naikintojais, kurių du pataikė, 
vieną mirtinai.

Japonijoj sužeidė 
tris amerikiečius 

-- ------- |
TOKIJAS. — Komunistai, mi­

nėdami savo partijos 30 metų 
sukaktį,| surengė demonstraci­
jas, per kurias užpuldinėjo ame­
rikiečius kareivius ir japonų po­
liciją.

Vienam jankiui perdūrė pei­
liu nugarą, kiti du sužeisti leng­
viau. Kyoto ■ mieste buvo sužeis­
ti du japonų policininkai.

Churchill ir Johnson
Londonas. — Ministeris pir­

mininkas W. Churchill pasmer­
kė raudonojo dekano Dr. John- 
sono šmeižtus prieš JT armiją 
dėl bakterinio karo Korėjoj, 
bet atsisakė sudaryti specialų 
teismą, nes tuo būdų būtų pri­
duodamas reikšmės Johnsono 
šnekoms, pastebėjo Churchillis.

Valstybės departamentas sa­
vo notoj Kremliui be to prane­
šė, kad ji sustabdo savo laik­
raščio, leisto rusų kalba Mas­
kvoj “Amerika” spausdinimą. 
Šio laikrąščib leidimo bepras­
miškumas pasirodė, kad sovietų 
įstaigos pasistengė sutrukdyti 
jo platinimą.

Amerikoj ligi šiol sovietų am­
basada leido Sovietų informaci­
jos biuletenį, kuriame gražiau­
siomis spalvomis vaizduodavo 
savąjį gyvenimą Sovietų Sąjun­
goj ir niekindavo Amerikos bei 
kitų demokratinių šalių santvar­
kas ir gyvenimą. Be to sovietai 
įgabendavo tonomis propagandi­
nės literatūros, pagamintos na­
mie ir čia, Amerikos pašto pa­
galba išplatindavo nemokamai 
tarp visuomenės veikėjų bei įs­
taigų, neišskiriant nė įvairių 
bažnyčių dvasiškių.

Daugiau dėmesio Amerikos 
Balsui

Valstybės departamentas,,už­
daręs savo laikraštį Maskvoj 
“Ąmeriką”, visą savo informa­
ciją, skirtą Rusijai ir kitiems 
komunistų užvaldytiems kraš­
tams patieks per Amerikos Bal­
so radijo tinklą.

Sovietai deda visas įmanomas 
pastangas kliudyti A. B. trans­
liacijoms. Tam tikslui Kremlius 
įjungė ir satelitų stotis, kad 
trukdytų žinių perdavimą, ta­
čiau tai nelengva, padaryti, ir 
Aprerikos žinios pasiekia žmones 
anapus geležinės uždangos.

Amerikos notoj pastebėta, 
kad sovietams būtų grąžintas 
leidimas spausdinti ir platinti 
savo propagandinius biuletenius, 
jei jie leistų tą patį netrukdomai 
daryti Amerikai Sovietų Sąjun­
goj.

Trumpai iš visur
Stalinas bijo karo

Bona, Vokietija. — Pabėgęs 
rusų inžinierius Alčansky spau­
dos korespondentams išsireiškė, 
kad mažiausiai keletą metų: ka­
ro nebūsią. Stalinas bijo karo, 
nes žino, kad plačiosios masės 
yra nusistačiusios ir prieš karą, 
ir prieš bolševikų valdžią.
Parlamentas prieš Mossadegh

Teheranas, Iranas. — Parla­
mentas atsisakė suteikti Mossa­
degh reikalaujamų diktatoriaus 
teisių, kaip sąlygą naujai vy­
riausybei sudaryti. Mossadegh 
sako, kad jis kitaip nenorįs su­
daryti naujos vyriausybės, ša- 
hui tarpininkaujant pasitarimai 
tarp parlamento ir Mossadegh 
tęsiami toliau.

Mėlynasis kaspinas Amerikai
New Yorkas. — 53,000 tonų 

naujasis Amerikos keleivinis 
laivas “United States” buvo iš­
kilmingai sutiktas, grįžęs iš re­
kordinės kelionės į vieną ir ant­
rą pusę. Jis nuplaukė į Europą 
10 vai. ir grįžo pusdešimtos va­
landos greičiau, negu anglų lai­
vas “Queen Mary”, turėjęs mė­
lynąjį kaspiną nuo 1938 metų.
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Dėkoja “Naujienų” 
bendradarbiui

Per “Naujienų” redakciją D. 
Lengvenis gavo iš PLB Vokie­
tijos Krašto Valdybos šitokį pa­
dėkos laišką:

“Malonus Tautieti, už Tams­
tos straipsnį “Tėvų Pasakos” 
leidinio pasirodymo proga ir už 
labai objektyvų Amerikos skai­
tančiosios visuomenės supažindi­
nimą su šia leidykla, kuris tilpo 
š. m. gegužės 20 dienos 120 Nr., 
prašome priimti šios leidyklos 
nuoširdų lietuviška ačiū.

Tikra, lietuviškos knygos ke­
lias šiuo metu yra labai sunkus 
ir varganotas, tačiau, turint ge­
ros valios ir nuoširdžių talkinin­
kų, apgailėtinai nedėkinga būk­
lė gali būti pagerinta ir lietuviš­
kasis spausdintas žodis — kny­
ga atgaus savo vietą laisvojo 
pasaulio knygų šeimoje.

Mes būsime Tamstai dėkingi, 
jei ir ateityje mums talkinsite, 
parecenzuodamas mūsų leidinius 
“Nauaj ienose”.

Šia proga siunčiame Tamstai 
paskutinį mūsų leidinį B. Vai- 
vorytės “Viltrakių Vaikai” kaip 
mažą atminimą.

Su geriausiais linkėjimais 
Tamstos Pr. Zunde.”

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

Taupykite pas mus...
KAD GALĖTUMĖTE NUSIPIRKTI NAMĄ IR KITŲ 
ŠEIMAI REIKALINGŲ DALYKŲ.

Nuo 1935 metų kiekvieną pusmetį išmokame 3% DIVIDENDŲ
A. J. DAROVIC, Prezidentas: RELIANCE FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1904 West Cermak Road Chicago, Ill.

Tel. FRontier 6-4600
>■ ---- -------- n,..*—.—™™------ - ----- .................................. ..........-........................ -............1>

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND .LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, lit
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. *TeL VI rginia 7-7747
Savings Insured to $10,000 by F.S.LLG

Are YOU considering transferring 
YOUR M01SY for a higher return?

PENSION TOMUS
li|||iMPIRBiACęOUNTS .

LEGAL TRUST FUNDS
PERPETUAL CARE FUNDS

INDIVIDUAL ACCOUNTS
If you are responsible for any of the 

above investments, you should 
investigate om HIGH DIVIDENDS

Call WAIbrook 5-6500 for our HIGH RATE...the highest return consist­
ent with safety and good management. Remember, Lawn Savings has 
always paid attractive dividends without interruption ever since 1923.

•
All accounts insured up to $10,000.

o
All accounts in by the 15th will receive full dividend for the month, 

a
SEND CHECK OR MONEY ORDER TO:

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—TREČIAUIEN., LIEPOS 16, 1952

Teis. Pr. Šulaitis išlaikė 
egzaminus

Šiomis dienomis, teisininkas 
Pranas Bulaitis išlaikė Illinojaus 
valstybės real estate — nekilno­
jamojo turto pardavėjo — eg­
zaminus ir gavo licensiją. Jis 
dirba prie Marvin O. Patterson, 
3034 W. 63rd St., Chicago j e, 
real estate įstaigoje.

Pr. šulaitis Kaune buvo Dar­
bo Rūmų pirmininkas. Okupa­
vus. bolševikams Lietuvą, jis bu­
vo pasodintas Kauno kalėj iman, 
išsėdėjo ten beveik metus ir, 
rusų karui su vokiečiais prasi­
dėjus, stebuklingu būdu išsilais­
vino iš bolševikų kalėjimo.

Pranas Šulaitis yra visuome­
nininkas, labai judrus, energin­
gas ir plačiai dalyvauja visuo­
meninėje. veikloje. Priklauso Li­
teratūros Draugijai.

Linkime jam daug sveikatos 
ir sėkmės naujoje darbo srity­
je. As.

Atsiųsta paminėti
Axel Munthe SAN MICHEL­

LE KNYGA — antroji dalis. 
Vertė Pr. Povilaitis. Antrasis 
leidimas.- Tiražas — 1000 egz. 
Spaudė M. Morkūno spaustuvė. 
Išleido knygų leidykla “Terra” 
946 W. 31st Pl., Chicago 8, Ill. 

j 1952 m. 308 psl. Kaina $2.50.

• i < t
Šis bei tas

i

Chicagoj pagarsėjusio RŪKŠ- 
TAŪS PIENO KLUBO pra­
eito mėnesio susirinkime John 
Kaledinskas pasiūlė, o George 
Šukys parėmė, kad įgaliojamas 
rezoliucijų komitetas, pirminin­
kaujant Mikui Valdytai, paga­
minti tinkamą apgailestavimo 
rezoliuciją ir perduoti ją. buvu­
siems nariams prof. Pociui ir 
fotografui Stankūnui. Joseph 
Krukas, stambus Progress ra­
kandų krautuvės šulas, pasiūlė, 
o Dr. Zymcnt parėmė, kad klu­
bas mokėtų buvusiems minėt’e- 
siems klubo pirmininkams se­
natvės atlyginimą. Klubo iždi­
ninkas ir District Savings & 
Loan bendrovės vedėjas, kuris 
dabar užima visų Cook County 
bendrovių pįrmih’nko vietą, 
Joseph Mozeris tam pasiprieši­
no. Ponas Valančius jį palaikė, 
ir dalykas buvo’ atidėtas giles­
niam gvildenimui.

* * *
Amerikos N epr iklausomybės 

dieną, grįždami iš Wisconsin 
valstybės, sustojome Arlington 
Heights pas Miką, ir Elzbietą 
Rudauskus, kurie ten turi! mo­
derniai įrengtą namą, sodą su 
daugybe uogų ir labai gražių 
vaisingų medžių. Viskas buvo 
tylu ir ramu. Tenai girdėjosi 
tik vien lietuviškos dainos. Mat, 
tenai buvo susirinkę “Daina­
vos” dainininkai. Buvo tikra lie­
tuviška gegužinė. 

* * *

Bruno Shukis irvBruno Shukis
Jr. stato labai’ daug namų. Jie 
taip gerai juos stato ir moder­
niai įrengia, kad daugel kartų 
namus parduoda prieš juos už­
baigiant. Ponas Shukis Jr. da­
bar pastatė naują ir modernų 
namą Dr. Thomui, 72 ir Rich­
mond, ir šalia Dr. Thomo sau, 
kur gyvens ir turės savo rašti­
nę. 

* * *

Dr. Rrazis, garsaus Metropo­
litan operos dainininko Algirdo 
Brazio pusbrolis, ir vaistininkas 
Steeples baigė statyti medicini­
nį namą Marquette Parke, prie 
71 ir Artesian gatvių. 

* * *
Hollywood Inn, ponų Rudaus- 

kų uže’ga Brighton Parke, dau­
giausia parduoda “Baltosios 
Meškos” alaus. Muzikas ir 
“Onuks” Stephens, manau, už­
ima antra vieta.

* * *
Progress Furniture krautuvei 

užsidarius senajame Bridgepor- 
te, kaip kompanijos pirmininkas 
John Kaledinskas sako, dabar 
visa spėka veiks Progress krau­
tuvė Brigton Parke, ties Archer 
ir Richmond gatvėmis.* * *

Dariaus-Girėno Posto buvęs 
komandierius Joseph Radius 
yra Hines ligoninėj, kur gydosi 
širdį.

W. R. Sebastian, sūnus buvu­
sio Dariaus-Girėno komandierio 
ir buvusios Dariaus-Girėno mot. 
skyriaus pirmininkės, taip pat 
yra Hines ligoninėj, kur gydosi 
žaizdas, gautas Korėjoj. Po to 
trejeto savaičių su savo šeima 
išnyksta į San Diego, Calif., 
dirbti U. S. laivyno departa­
mente kaip civilinės tarnybos 
darbininku, jis ten užims ugnies 
ir saugumo inžinieriaus vietą.

Smilius

Prietaisas 
benzinui taupyti

Amerikiečiai išrado prietaisą 
benzinui taupyti. Jis vadinasi 
vacu-matic.

Tvirtinama, kad š's prietaisas 
labai lengvai pritaikomas prie 
karburatoriaus. Kas svarbiausia, 
jis yra nepaprastai pigus. Jojo 
kaina yra tiktai $4.00.

Vacu-matico atstovybę gavo 
lietuvis Alfonsas Giedrait's, gy­
venąs Santa Monicoj, Cal. At­
rodo, kad šiuo prietaisu bus di­
delis susidomėjimas, nes jis nau­
dingas. Kiekvienam automobi­
listui norisi taupyti benziną.

—Automobilistas

Rašytojų Draugijos 
organų rinkimas

Lietuvių Rašytojų Draugiją 
šiuo metu sudaro 95 nariai, ku­
rių 5 yra garbės nariai. JA Vals­
tybėse gyvena 72 rašytojai, Ka­
nadoje 4, Brazilijoje 3, Argem 
Linoje 1, Vokietijoje 5, Angli­
joje 3, Prancūzijoje 1, Švedijo­
je 1, Egipte 1, Australijoje 4. 
Kad galėtų savo balsą pareikšti 
ir tuo būdu aktyviai dalyvauti 
Draugijos veikloje net ir toliau­
sia gyvenąs rašytojas, LRD val­
dyba savo bendlraraščiu pasiūlė 
nariams Draugijos valdomųjų 
organų rinkimą vykdyti kores- 
pondenciniu būdu, panašiai kaip 
tatai praktikuoja teisininkai ir 
kili. Draugijos nariams birže­
lio men. išsiuntinėta anketa, 
kurioje, be ko kito, buvo pra­
šoma pasisakyti, ar nariai su­
tinka, kad LRD organų rinki­
mas būtų pravestas korespon- 
denciniu būdu pagal valdybos 
sudarytąjį planą; kartu prašyta 
pasisakyti, iš kurių vietovių ra­
šytojų tarpe šiemet rinktini 
Draugijos organai.

Į anketą atsakė palyginti ne­
mažas skaičius — 63%. Daugu­
mas pasisakė, kad LRD valdyba 
ir revizijos komisija rinktina 
iš Chicagos rašytojų tarpo, o 
Garbės Teismas — iš Bostono. 
Taigi visi kolegos rašytojai pra­
šomi ligi rugpiūčio 1 d. iš šių 
vietovių’siūlyti kandidatus ; siū­
lant tiksliai pažymėti, ar kandi­
datas siūlomas valdybon ar rev. 
komisijon, ar Garbės Teisman. 
Jeigu kam, ypač toliau gyvenani- 
tiems, susidarytų nepatogumų 
atsiklausti kandidato sutikimo, 
prašoma siųsti valdybai tik kan­
didatų sąrašą: pati valdyba su­
sisieks su siūlomaisiais kandida­
tais, prašydama juos sutikti kan­
didatuoti. Kiekvienas narys gali 
siūlyti tiek kandidatų, kiek turi 
būti renkama atitinkamo orga­
no narių.

Visi kolegos, kurie dar ne­
grąžino anketos, prašomi tatai 
padaryti artimiausiu laiku: su­
teikti reikalingų žinių, pasisa­
kyti dėl nario mokesčio ir even­
tualiai jį sumokėti, pareikšti 
pastabų įstatų reikalu ir kt.

—LRD valdyba.

Gražios atostogos
Viena čikagiečių šeimą-buvo 

nuvykusi vasaroti apie tris my­
lios nuo Rhinelander, Wis., kur 
turi savo gražią vasarvietę mū­
sų tautiečiai p. p. Dan ir Nellie 
Milleriai.

P. Milleriai, ilgamečiai “Nau­
jienų” skaitytojai ir buvę 
Northsidės gyventojai, jau še- 
šeri metai, kaip ten nusipirko 
pušyną, prie pat ežero ir pasta­
tė septynius įvairaus dydžio na­
mukus vasarotojams, vad. “cot­
tage”. Prie kiekvieno namuko 
priklauso ir valtis. Visi šie na­
mukai vasarą būna užimti Chi­
cagos ar kitų didesnių miestų 
gyventojų.

Šiemet pirmą kartą, čia atos­
togavo ir viena čikagiečių trem­
tinių šeima, kurią p. p. Milleriai 
priėmė nepaprastai nuoširdžiai 
ir -vaišingai, savo automobiliu 
apvežtojo svečius po plačią apy­
linkę, supažindydami su vietos 
lietuviais ūkin’nkais ir vasar­
viečių savininkais, kurių toje 
apylinkėje yra nemaža.

Tenka p. Milteliams palinkėti 
sėkmės, tvarkant jų gražią va­
sarvietę. . A. P.

Kazys Liutkus Kanadoj
Chicagos lietuvių visuomenės 

veikėjas Kazys Liutkus atosto­
gauja Kanadoje.

Ponas Liutkus dalyvavo Su­
sivienijimo Lietuvių Amerikoje 
seime, tarės! su suvažiavusiais 
socialistų veikėjais, o dabar pa­
siekė Kanadą. Liutkus paten­
kintas SLA seimo eiga ir nuta­
rimais.

Liutkus yra. Chicagos socialis­
tų kuopos pirmininkas ir akty­
vus v'suomeninės bei kultūrinės 
veiklos dalyvis.

Roselandas
Iš demokratų klubo

9 Apylinkės (Wardo) Lietu­
vių Demokratų Klubo valdyba 
ir parengimo komisija taria šir­
dingą hčiū tiems, kurie skelbė 
mūsų rengiamą gegužinę birž. 
29 d.: radijo pranešėjams So­
phie Barčus, Povilui šaltimierui 
ir J. F. Budrikui, taip pat “Nau­
jienoms”.

Klubo paprastas susirinkimas 
įvyks antradienį, liepos 15 d., 
7:30 vai. vak., parapijos svet., 
10806 So. Wabash Ave. Prašo­
me visus klubo narius būti susi­
rinkime ir išklausyti gegužinės 
apyskaitą. Kurie atsilikę su mo­
kesčiais, prašome užsimokėti. 
Atsiveskite naujų narių į klubą 
įsirašyti. Pakvietimų suz atviru­
kais nebus, turite patys atsi­
minti susirinkimų dieną ir vie­
tą. B. Rarniškis

SESERYS NESIMATĖ
51 METUS

Mrs. Emma Harris, gyvenan­
ti 816 East 47th Place, Chica­
go, 51 metus nematė savo se­
sers, ponios Bertulienės.

šiomis dienomis Bertulienė ir 
josios vyras H. Bertulis atvyko 
į Chicagą. Bertuliai ilgus me­
tus praleido Vokietijoje, britų 
zonoje. Bertuliai apsistojo pas 
savo seserį. Vyras dairosi dar­
bo ir tarnybos.

GIMĖ LIŪTAI TRYNUKAI
Glen Oak Park zoologijos so­

de liūtė atsivedė tris liūtukus. 
Tai jau atsitinka antrą kartą 
per dvejus metus.

Dainuokim Lietuviškai
Modernieji šokiai ir dainos, dai­
nuojamos milijonų amerikiečių, ga­
lima dainuoti ir mūsų kalba.

ANDRIAUS MIRONO 
“40 POPULIARIŲ DAINŲ”

Kaina 75 c. Persiuntimas 10 c.
Gaunama “NAUJIENOSE”, 

1739 So. Halsted St.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMU in PAKENGIMį

Humboldt Park Lietuvių Politi­
kos Klubo susirinkimas neįvyks lie­
pos 16 dieną. Betgi klubiečiai nepa­
mirškite, kad yra rengiamas išva­
žiavimas liepos 20 dieną į Jefferson 
miškus, prie Central Avė. ir Indian 
Road, prie vandens pumpos.

—Kviečia Klubo Valdyba.
Žemaičių Kultūros Klubo pusme­

tinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
liepos 16 d., 7:30 vai. vak. Holly­
wood salėje, 2417 W. 43rd St. Visi 
nariai,-ės prašomi dalyvauti nes tu­
rime daug svarbių klubo reikalų 
apsvarstyti. —J. Baličas, rast.

Lietuvos Ūkininko Draugijos pus- 
metnis susirinkimas įvyks liepos 20 
d., Neffo salėje, 2435 So. Leavitt 
St., Chicago, Ill. Prašom visus narius 
ir nares dalyvauti susirinkime. Pri­
mename, kad draugijos metinis iš­
važiavimas įvyks rugp. (August) 10 
d. Spaičio sode, Willow Springs, III., 
prie Archer Avė. Kviečiame visus 
narius,-es dalyvauti išvažiavime, 
puikiai laiką praleisti su draugais 
ir draugėmis. Bus puikus orkestras, 
užkandžių ir gėrimų. Kdmlitesa kvie­
čia visus narius su draugais atsilan­
kyti. —Valdyba.

i

JURGIS J. RIBIKAWSKIS 
(EVEANS)

Gyv. 4617 S. Wells St., Chicago.
Mirė 1952 m. liepos 13 d., 4:40 

vai. ryto, sulaukęs pusės am­
žiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: myįima žmo­
na Ona, pagal tėvus Ewonaite; 

du sūnūs: George J., Jr., marti 
Rita, ir sūnus Brother I. James, 

F.S.C., motina Ona Blazgienė 
ir patėvis Juozapas; trys bro­
liai: Franciškus, Kazimieras, 
Juozas ir jų šeimos; Sesuo 
Antanina Fingleton ir jos 

šeima; uošviai Antanas ir Mari­
jona Ewonaitis; švogeriai Juo­
zapas ir Angeline Ewonaitis, 
Mike ir Mary Conjelka, Anta­
nas ir Stella Ewonaitis ir jų 
šeimos, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas John F. Eu- 
deikio kopi., 4605 So. Hermitage 
Aye.

Ketvirtadienį, liejpos 17 die­
ną 9:00 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Cecilijos pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Jurgio J. Ribikaws- 
kio giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Marti, Motina, 
Broliai ir kt. Giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

LOVEIKIS SS 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

Ir Pagrabasns.
8316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7366 i

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS G8LINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6981 SO. WENTWORTH AVE. 
Telet: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

y

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410

GRovehill 6-0142

South 50th Avenue 
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

» HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

I

!

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktoriuj
Asociacijos

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. MULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUHman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

GARSINKITĖS

URBAGėlės Mylintiesns, 
Vestuvėms, Bau- 
kietams, Laidotu- 
v ė an s, Papuosi- 

mama
GEUNINKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-589© arba 3.5879

G 8 L i N 1 N K A B 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentaal 
$519 So. Harlem Avenao 

Portsmouth 7-9829.

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Tel. YArds 7-1138-1139
...., ......... i



Geneva, Ill.
Graži lietuvio įmonė

Apie 40 mylių nuo Chicagos į 
vakarus, 430 Alt II ir 2'5 kelių 
sankryžoje yra Genevos mieste­
lis. Kaip visi JA V-bių mažes­
nieji miesteliai labai gražūs, 
švarūs, taip ir Geneva graži, 
švari. Visi švarūs balti namai 
matomi tarp aukštų lapuotų me­
džių. Yra ir daug didesnių pa­
statų. Prie upės Fox River yra 
įtaisytas gana didelis parkas. 
Sekmadieniais čia susirenka ieš­
kantieji poilsio. Vieni meškerio­
ja, kiti, pasitiesę antklodes ant 
žolės, užkandžiauja. Vaikams 
įtaisyta daug pramogų.: pasi­
supti, ant natų pavažinėti. Par­
kas pavyzdingai švarus. Tik prie 
parko privažiavimas, — prie­
šais sodininkystės įstaigą., kur 
kartu yra padaryta sąšlavoms 
versti vieta, — nelabai malonus. 
Čia visi automobilistai turi pa­
likti mašinas ir siauru takeliu 
pro gelžkelio tiltą pasiekti par­
ką.

Kiek čia yra įsikūrusių lietu­
vių — sunku pasakyti. Pačiame 

Daugiau už Jūsų Taupomus Pinigus
Bendrą pelną mokame 
du kartu į metus — 
July ir January mėnesiais

Dividendus mokame nuo July 1-mos 
už pinigus padėtus iki July 10-tos

Kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation,

Washington, D. C., iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS, Secretary

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šešta­
dienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 vai. iki 
12-tos. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 valandos vakaro.

FRANK LAVINSKAS baigia 
ruošti savo gyvenimo atsimini­
mus. Jis visuomet gyvas, ener­
gingas ir niekomet nenusimena. 
Tai geras pavyzdys mūsų jau­
nimui.

Frank Lavinskas labai domi­
si naujai išleistomis knygomis. 
Labai vertina Algirdo Marge- 
rio raštus ir dabar iš “Naujie­
nų” išsirašė “Čikagos šešėliai”. 
“Tai”, — sako jis, — “viena iš 
įdomiausių naujai išleistų kny­
gų”. šią knygą jis pataria pa­
siskaityti visiems lietuviams, 
ypatingai naujai atvykusiems. 
Nusipirkę — neapsivils. Ags.

l.S.KOYM.
Today’s Greatest Skid Protection—Blowout Prevention!

Proved and Acclaimed on Every Street in America!
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Serlin Tire Co.
1400 So. Michigan Avenue • WEbster 9-2122

miestelio centre, 30 State St., 
yra graži užeiga — restoranas, 
pavadintas “John’s Tap Room”. 
Jo savininkas yra Jonas Račiū­
nas.

Jonas Račiūnas kilęs nuo Ma­
rijampolės iš Suvalkijos, jau 
pagyvenęs, labai simpatiškas 
kaip žmogus ir šeimininkas. Jis 
anksčiau gyveno Chieagoje. Nu­
tarė išsikelti į Geneva, Ill., ir 
tikrai sukūrė gražią užeigą. Pa­
tarnautojos — gal jo giminai­
tės — labai mandagios, gražiai 
kalba lietuviškai. Jono Račiūno 
marti dirba čia pat, o sūnus 
išvykęs į kariuomenę.

Daug čia pravažiuojančiųjų 
užeina “užkrauti savo akumu­
liatoriaus”, t. y. skaniai ir so­
čiai pavalgyti.

Pravažiuojantiems lietuviams 
patartina sustoti Genevoje, ap­
silankyti “John’s Tap Room”, 
čia pailsėti, gerai pavalgyti ir 
vykti toliau. O kas nori netoli 
Chicagos praleisti keletą valan­
dų gamtos prieglobsty, Genevos 
parkas tokią progą pilnai patei­
kia. Ags

Racine, Wis.
SLA metinis piknikas

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje dešimtasis apskritis ruo­
šia metinį pikniką, kuris įvyks 
sekmadienį, 1952 m. liepos 20 
d., 1 vai. po pietų, Alford Park 
Nr. 1, ant Michigan ežero kran­
to ir 32 kelio Kenoshos prie­
miestyje.

Graži vieta, geros maudynės, 
vaišės, draugiškas linksmas po­
būvis.

Visi plačios apylinkės lietuviai 
maloniai kviečiami dalyvauti.

Rengėjai

Miami, Fla.
Ruvę čikagiečiai George ir 

Josephina Černauckai pertvar­
kė savo namo vidų ir apstatė 
naujais baldais. Iš lauko namą 
papuošė gražiomis gėlėmis, žo­
džiu, George gyvena kaip Rie­
tave žemaičių kunigaikštis 
Oginskis.

Retaisant namą George ištiko 
nelaimė. Jis susižeidė koją. Da­
bar koja vėl sveika ir George 
važiuoja kasdien į Atlantą mau­
dytis. George siunčia linkėjimų 
visam “Naujienų” štabui ir 
Universal “spulkos” vedėjui T. 
Rypkevičiui ir sekretorei Olgai.

George prašo kaip nors pri­
siųsti jam “Raitosios Meškos” 
paragauti, nes jis esąs eksper­
tas alaus skoniui ir gerumui 
nustatyti.

Kaimynas

I US I ROVAl HU®

Kodėl tu neperki 
knygų?
I . . .
Argi tavęs nedomina naujausio­
ji literatūra?

Štai iš tolimesnės vietos (ne­
toli Detroito) atvykęs į Chicagą 
p. Saplys užėjo į “Naujienas” ir 
nusipirko gražiausių knygų pun­
dą, daugiausia gražiai išleistų 
“Terra” leidyklos knygų:

Paer Lagcrquist, Rarabas, 
kaina $2.25, Axel Munthe, San 
Michele knyga, I d. kaina $2.50, 
Axel Munthe, San Michele kny­
ga, II d. kaina 2.50, Kazys. Bo­
ruta, Raltaragio malūnas kai­
na $2.50, Juozas Grišmanauskas, 
Tolimieji kvadratai kaina $2.00, 
J. Jankus, Paklydę paukščiai, I 
d. kaina $2.20, J. Jankus, Pakly­
dę paukščiai, II d. kaina $2’.60, 
Rubakinas, Stebuklai ir paslap­
tys kaina $2.00, Vytė Nemunė­
lis, Meškiukas Rudnosiukas kai- 
ka $2.00.

Pirkėjai labai patenkinti “Ter­
ra” leidiniais. As

Senovinis
Meksikos menas

Gamtos istorijos muziejuje 
dabar vyksta Meksikos meno pa­
roda, kuri tęsis iki liepos 31 d. 
Išstatyti keramikos, skulptūros 
dirbiniai ir brangieji akmenys. 
Eksponatai įdomūs ne tik meno 
požiūriu, bet ir istoriniu arche­
ologiniu, nes jie parodo senovi­
nį meksikiečių gyvenimo būdą 
pradedant 1000 metų prieš Kris­
tų iki aztekų periodo 16 am­
žiuje. Mene randama būdingų 
paralelių su moderniuoju menu.

LIETUVIŲ MOKYTOJŲ SĄ­
JUNGOS Chicagos skyrius, va­
dovaujamas Juozo Tamulevi­
čiaus, įteiks dovanas vaikams, 
laimėjusiems lietuviškų pasakų 
varžybas, skelbtas Margučio ra­
dijo. Dovanos bus įteiktos lie­
pos 20 — Riverview Parke _
Margučio ruošiamoj vasaros 
šventėj. Sk.

Jūsų pirmas ragavimas šiandieninės PM gali įtikinti, kad 
čia tikrai yra skaniausias gėrimas įpiltas kada nors stik­
liukam Nes mes vartojam parinktiniausius išteklius geriau­
sios degtinės — pasendintos iki pilnos brandos . — ir 
sujungiam juos su javų spiritu -— paruošimui šiandieninės 
PM. Esam tikri, jogei'sutiksit, kad ji yra geriausia kada 
nors įpilta.

- jūsų Puikiausiems Momentams
THE STRAIGHT WHISKIES IN THIS PRODUCT ARE FOUR YEARS OR MORE OLD. 35% STRAIGHT WHISKEY. 

65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. NATIONAL DISTILLERS PRODUCTS CORP., NEW YORK, N. Y.
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2647 WEST 51st STREET HEMLOCK 4-7095

Open Monday and Thursday Evening’s

“If You Must Dash”
call the

FLASH CAB CO.
Chicago’s First Radio 

Dispatched Cabs.
We have a car within 
minutes of your door 

at all times.
24 HOUR SERVICE

Operator 50 for 
EMERGENCY CALLS 

Phone:
LOngbeach 1-1444

KAZYS 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 

atlieku visokius namų 
remontus.

Darbas garantuotas.
Telefonas:

LAFAYETTE 3-3306
Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.k--------- ------—.----------/

AUTOMOBILIAI
Visų išdirbysčių. 

Nužemintos kainos.

PLYMOUTH 1952
Lengvi išmokėjimai.

Nemokamas patarnavimas 
leidimams ir apdraudoms

BALZEKAS 
MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER •

4030 Archer Avenue 
Tel.: Virginia 7-1515 

L-------------------------------------- /

Lietuvių Krautuvėje
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 

,j.. ji yra vartojama nuo 
T visokių nervų ligų ir 

nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO. 

«14 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA .

\ Iš Stoties W. G. E. S. 
5898 watts—139® kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki

* 8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
b ——■■■■ —Z
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De Gaulle Partija Suskilo

ŠMEIŽIKŲ TALKININ­
KAS BIMBA

Stambiausioji Prancūzijos partija suskilo.
Generolo Charles de Gaulle vadovaujamas Prancūzų 

Tautos Sambūris, kuris pernai išrinko į parlamentą 118 
atstovų, staiga pradėjo irti per visas siūles. Balandžio 
mėnesį 25 jo atstovai balsavo už pasitikėjimą naujajam 
ministeriui pirmininkui Pinay, nepaisydami savo vado­
vybės įsakymo balsuoti prieš. Liepos 5 d. buvo sušaukta 
de-gaullistų tautinė taryba ir nutarė, 418 balsų prieš 46, 
imtis disciplinos priemonių prieš tuos atstovus, kurie pa­
rėmė premjerą. Bet 600 tautinės tarybos narių susilaikė 
nuo balsavimo. Po šito susirinkimo atsimetė nuo Pran­
cūzų Tautos Sambūrio dar 30 atstovų.

Tuo būdu De Gaulle’o partija neteko 55 atstovų parla­
mente ir iš stambiausios virto viena iš menkesniųjų par­
tijų. Pirmąją vietą parlamente dabar užima Socialistų 
partija.

Likusieji 63 ištikimi De Gaulle’o šalininkai vargiai be­
sudarys grėsmę vyriausybės pastovumui. Didžiausia Pran­
cūzijos ketvirtosios respublikos nelaimė iki šiol buvo ta, 
kad nė vienas jos ministerių kabinetas neturėjo tvirtos 
daugumos parlamente. Kas kelintas mėnesis vyriausybės 
keitėsi, ir suprantama, kad nė viena jų negalėdavo pra­
vesti ilgesniam laikui užsibrėžtos programos. Jas nuola­
tos puldavo iš vienos pusės komunistai, iš kitos de-gaul- 
listai.*

Gen. De Gaulle, kuris pirmaisiais metais po karo sto­
vėjo Laikinosios Vyriausybės priešakyje, pradžioje dir­
bo išvien su komunistais. Jisai, drauge su katalikų vadu 
Bidault, nuvyko į Maskvą ir pasirašė bendros pagalbos 
sutartį su Sovietų Rusija. Jisai davė amnestiją valstybės 
išdavikui Thorez’ui, pabėgusiam karo metu į Maskvą, ir 
atidarė jo partijai duris į valdžią. O vėliau, pasitraukęs 
iš valdžios, De Gaulle ėmė skelbtis “tautos gelbėtoju” nuo 
komunistų.

Jo suorganizuotas Tautos Sambūris sakėsi stovįs 
“aukščiau partijų” ir kovojo už autoritarinės santvarkos 
įsteigimą Prancūzijoje, vietoje demokratinės respublikos. 
Todėl generolą De Gaulle ir jo “vir spartinę partiją” gy­
rė ne tik Prancūzijos, bet ir kitų tautų atžagareiviai. Daž­
nai jam pasakydavo komplimentų ir lietuviškieji demo­
kratijos priešai.

De Gaulle, veikiausia, būtų paėmęs valdžią į savo ran­
kas, jei komunistai būtų mėginę jėga padaryti perversmą 
Prancūzijoje. Bet Stalino partija nedrįso daryti ginkluotą 
pučą. Komunistai kėlė riaušes ir šaukė generalinius strei­
kus, tačiau nuversti valdžią jie nepajėgdavo. Darbininkų 
masės atsisakė sekti paskui Maskvos “penktąją koloną”. 
Paskutinėse riaušėse Paryžiuje, gegužės mėn. pabaigoje, 
komunistai ne tik nieko nelaimėjo, bet gavo mušti ir jų 
vadai pateko į kalėjimą.

Paaiškėjus, kad komunizmas nebėra pavojingas res­
publikos gyvybei, nustojo reikšmės ir “tautos gelbėtojų” 
de-gaullistų sąjūdis. Jam suirus, Prancūzijos demokrati­
ja jausis saugesnė ir galės drąsiau imtis tų uždavinių, ku­
riuos iškėlė pokarinio gyvenimo sąlygos.

ĮŽŪLI PRIEšAMERIKINe 
PROPAGANDA •

Lietuvos komunistinėje spau­
doje daug rašoma apie Ameri­
kos menamus “karinius žiau­
rumus Korėjoje”. Vienas bolše­
viku “ELTOS” išsiuntinėtas 
laikraščiams pranešimas turi 
antraštę: ‘‘Amerikinius bude­
lius — atsakomybėn!” ir yra 
tokio turinio:

Marijampolė. Rajono darbo žmo­
nės yra didžiai pasipiktinę ameriki­
nių interventų žvėriškumais Korėjo­
je. Protesto mitinge, kuris įvyko 
“Miško” baldų fabrike, dažytoja Ma­
rija Bridžiūtė pareiškė:

— Neįstengę palaužti korėjiečių 
tautos, didvyriškai ginančios savo tė­
vynės laisvę ir nepriklausomybę, 
Amerikos imperialistai griebiasi 
siaubingiausių nusikaltimų.

Uolstrito samdiniai niekšiškai ty­
čiojasi iš korėjiečių ir kitų karo be­
laisvių, šlykščiai kankindami ir ma­
siškai žudydami beginklius žmones. 
Kartu su visomis laisvę mylinčiomis 
pasaulio tautomis mes smerkiame 
amerikinius gangsterius ir reikalau-

>11.00 
. eie
. 8.00

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j: 
Metams  $9.(M 
Pusei metų 5.0(
Trims mėnesiams  2.50

Užsieniuose)
Metams_______
Pusei metų ____
Trims mėnesiams
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. TeL CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

jame tučtuojau nutraukti jų pikta­
darybes Korėjoje.

— Žmogaus veidą praradę ameri­
kiniai gestapininkai daro negirdėtus' 
nusikaltimus, — pasakė savo kalbo­
je stalius Kostas Kazakevičius. — 
Kočžedo salą jie pavertė mirties 
stovykla. To jiems niekas niekada 
nedovanos. Atsakomybėn korėjiečių 
tautos budelius.

Karšta neapykanta amerikiniams 
interventams skambėjo drg. Būdvie­
čio, mechaniko drg. Karčiausko, 
techninio vedėjo drg. Navicko ir ki­
tų kalbose.

Kita žinia, įdėta Vilniaus 
“Tiesoje” (komunistų partijos 
centro komiteto ir tarybinės 
valdžios organe), šaukia: “Tau- 
tų teisman amerikietiškus žu­
dikus!” Po ja pasirašiusieji A. 
Juodčepis ir N. Šaldunova sa­
kosi kalbą Marytės Melnikaitės 
vardo konditerijos fabriko dar­
bininkų vardu, ir pasakoja:

Neapykanta ir pykčiu prisipildo 
mūsų širdys, kai skaitome apie ame­
rikoniškųjų budelių nusikaltimus, 
vykdomus Korėjoje. Amerikinė ka­
riauna, įstojusi į bakteriologinio ka-

ro vedimo kelią, daro vis naujus nu­
sikaltimus: žvėriškais kankinimais ir 
kruvinais susidorojimais stengiasi 
palaužti korėjiečių ir kinų belaisvių 
valią, priversti juos tarnauti šuniš­
koms Čan Kai-ši ir Li Sun-Mano gau­
joms. Tik žmonės be moralės, nete­
kę žmogiškojo veido, gali ryžtis be­
ginklių belaisvių žudynėms. Kočže­
do salos ir Pusano kruvino susido­
rojimo vietovių vardai primena hit­
lerinių fašistų nusikaltimus, įvykdy­
tus Osvencimo, Buchenwaldo ir Mai­
daneko mirties stovyklose.

Trečia tame pat laikraštyje 
įdėta žinia apie “Kauno darbo 
žmonių protestus” praneša:

Gausūs protesto mitingai prieš 
amerikinės kariaunos žvėriškumus 
Korėjoje vyksta miesto įmonėse. 
Darbo žmonės rūsčiai pasmerkia 
amerikoniškuosius žudikus, einan­
čius hitlerinės tironijos keliu, vyk­
dančius nekaltų žmonių žudymus. 
Amerikinė kariauna Kočžedo salą 
pavertė naujomis Osvencimo, Mai­
daneko mirties stovyklomis...

Kaip matome, visose neva 
“žiniose” tas pats stilius, beveik 
tie patys sakiniai ir žodžiai. 
Aišku, kad jų tekstą paruošė ta 
pati ranka — komunistų parti­
jos propagandos raštinėje, pa­
gal instrukciją iš Maskvos.

Kodėl Maskva taip begėdiš­
kai meluoja ir kursto neapy­
kantą prieš Jungtines Valsty­
bes? Dėl to, kad ji bijo Ameri­
kos!

S. L A. Seimo 
Rezoliucijos

“Laisvės” 136 num. rašo A.
Bimba:

Kinija ir šiaurės Korėja panauji­
na kaltinimus prieš Ameriką. Jos 
tvirtina, kad mūsų šalies karinės jė­
gos Korėjoje tikrai vartoja bakteri­
jas apkrėtimui žmonių ir gyvulių.

Mūsų valdžia padarė klaidą. Jung­
tinių Tautų Saugumo Taryboje ji pa­
sipriešino pasiūlymui, kad Kinija ir 
Šiaurinė Korėja būtų pakviestos į 
Tarybą savo kaltinimus įrodyti.

Kaišiojimas Tarptautinio Raudo­
nojo Kryžiaus yra klaidinga politi­
ka. Visi juk žino, kad tas Kryžius 
elgiasi taip, kaip mūsų valdžia įsako.

Čia Bimba per akis meluoja. 
Tarptautinis Raudonasis Kry­
žius yra tarptautinė organizaci­
ja, turinti vyriausiąją savo būs­
tinę Ženevoje, Šveicarijoje. 
Jungtinės Valstybės tėra tik 
vienas tos organizacijos narių, 
todėl šios šalies valdžia negali1 
davinėti jokių įsakymų Tarp­
tautiniam Raudonajam Kryžiui.

Bimbos pareiškime yra dar 
ir kitas melas. Jungtinės Vals- 
tybes nėra priešingos tam, kad 
Kinijos komunistai ir šiaurės 
korėjiečiai pateiktų “įrody­
mus”, jog Amerikos kariuome­
nė vartojanti bakterijas Korė­
jos kare, bet yra priešingos tam, 
kad patys šito beprotiško kal­
tinimo fabrikuotojai būtų pa­
kviesti į tyrinėjimo komisiją.

Tyrinėtojai privalo būti be­
šališki.

Šitaip iškreipdamas faktus, 
Bimba stengiasi padėti Ameri­
kos šmeižikams. Jisai atvirai 
tarnauja šios šalies priešams, 
taigi — elgiasi, kaip savo šalies 
išdavikas!■

Demokratai 
mobilizuosią Stevensoną

Illinoj aus demokratai išvystė 
akciją “mobilizuoti” Stevenso- 
nui nominuoti kandidatu j JAV 
prezidentus per ateinančią de­
mokratų konvenciją Chicagoje. 
Iš paties Stevensono kalbos 
Camp Ripley, Minn., galima su­
prasti, kad nuo tokios “mobili­
zacijos” jis neatsisakytų.

Tuo tarpu jau visa eilė var­
žovų j demokratinius preziden­
to kandidatus atidarė savo būs­
tines Chicago j e, būtent, rėmė­
jai sen. Russell, A. Harriman, 
sen.' Kerr, sen. Kefauverio.

PRIEŠRINKIMINIAI PAŽADAI
G. Beardsley, respublikonų 

nominuotas kandidatas į valsty­
bės gynėjus, advokatų susirin­
kime čia pareiškė, kad jis, jei 
būtų išrinktas, pažadąs sudary­
ti “mažąjį FBI”, kuris turėtų 
sutriuškinti gengsterių viešpa­
tavimą. Tas FBI štabas turėtų 
pagelbėti išaiškinti sunkesnius 
klausimus.

3.
Restoration of independent 

Lithuanian Republic 
Resolution

Unanimously voted, after due 
deliberation, by the delegates 
of the 47th Convention of the 
Lithuanian Alliance of Ameri­
ca, held July 7—10,1952 at Cle­
veland, Ohio.

WHEREAS, the Lithuanian 
nation, one of the first victims 
of the Stalin-Hitler conspiracy 
against peace and humanity, 
has been forcibly deprived of 
the exercise of its sovereignty, 
of natural rights of individual, 
political, religious, social, cul­
tural and economic liberty, and 
is still subjected to genocidal 
waves of deportations, killings 
and forced labor under a for­
eign totalitarian regime impos­
ed upon them and maintained 
by Soviet Russian armed forces; 
and »

WHEREAS, the Lithuanian 
people, proud heirs of historic­
al traditions of political inde­
pendence, individual liberty 
and national tolerance, conti­
nue to resist their enslavement 
with an ardent desire to regain 
freedom and independence; 
and

WHEREAS, the Government 
of the United States has never 
recognized the fruits of the un­
provoked Soviet aggression 
against Lithuanian and other 
Baltic States but, on the contra­
ry, it has solemly denounced 
the brutal act of violence in the 
memorable statement of July 
23, 1940, and continues to up­
hold the principles and policy 
enunciated therein; and

WHEREAS, freedom and 
peace are indivisible, and ex­
tinction of freedom or disturb­
ance of peace in one part of 
the world menaces the rest of 
the world; therefore be it

RESOLVED, that this Con­
vention appeals to the Presi­
dent, Secretary of State and 
members of Congress of the 
United States to respond to the 
demands of this crucial time 
by exercising a wise and coor­
dinated leadership not only in 
political, military and econom­
ic affairs of the world but also 
in principles of justice and 
morality which are equally es­
sential in the present struggle 
of the free nations against ag- 
ression of the international 
communism; and be it further

RESOLVED, that it is our 
consensus that American lead­
ership in the fight for a just 
peace and stability in the world 
will be best exerted

1) by incorporating the ne­
cessity of restoration of inde­
pendence of Lithuania and 
other Baltic States in the pro­
gram of the American foreign 
policy stating that no general 
peace settlement in Europe will 
be made without giving those 
countries opportunity to join 
the family of free and demo­
cratic nations;

2) by enlisting the coopera­
tion of the already existing li­
beration movements in the re­
spective countries which repre­
sent a reliable outpost in the 
present defense line against 
Moscow-directed expansion of 
communist imperialism; and

3) by immediately ratifying 
the Genocide Convention by 
the U. S. Senate and by imple­
menting the ratification by suit­
able measures to stop the ever- 
increasing barbaric destructiono
of Baltic peoples by the Soviets.
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SLA Bendradarbiavimas 

su ALT
Rezoliucij a

Nuo to laiko, kai įsikūrė 
Amerikos Lietuvių Taryba, su-

■ jungusi mūsų ideologines sro- 
1 ves ir patriotines draugijas Lie-
■ tuvos laisvinimo reikalui, Susi- 
į vienijimas Lietuvių Amerikoje 
> glaudžiai su ja bendradarbiavo

ir teikė jai moralinę bei finan-

it. sčĖsmtĖvičivs Sn.

LIAUDIES MOKYMAS VARĖNOS
APYLINKĖSE 1879-1882 METAIS

(Tęsinys)

Rykštės stebuklingoji 
reikšmė

Pirkios buvo tamsios, nevė­
dinamos, dažnai įgaruodavom. 
Bet užtat vakare, pamokoms 
pasibaigus, atsigaudavom, lyg 
nuo pančių išsivadavę — dūk- 
davom, buvome laisvi ligi kito 
rytojaus po pusryčių.

Daraktorius bausti nesivar­
žydavo, už nepatenkinamai “iš­
duotas” pamokas tampė už au­
sų, už išdaigas mušė liniuote 
per delną, už sunkesnius nusi­
žengimus vertė klūpanti, šešta­
dienį, pamokoms pasibaigus, 
daraktorius iškilmingai duoda- 
vo mokiniams “subatniko”, at­
seit, plakė rykštėmis. Šis šeš­
tadienio plakimas buvo atlieka­
mas pagal tam tikrą tvarką. 
Daraktorius sustojusiems mo­
kiniams iš elementoriaus gar­
siai perskaitydavo eilėraštį — 
“Rdzczka”. štai kelios ištraukos 
ir vertimas:
Rozczką Duch Šwięty dziateczek bič 

radzi,
Rozczka bynajmniej zdrowiu nie zawa- 

dzi,
Rozczka naucza jak zarabiač chleba, 
Rozczka prowadzi dziatek do nieba.

Rozczka choč bije — nie polamie košei 
Rozczka hamuje od wszelakiej zlošei 
Rozczka dziateczek poslusznemi czyni, 
Kozla wypędza i uczy lacienie.

Rozczka naucza pišma i mowy, 
Rozczka popędzie rozum do glowy 
A kto na dziateezki rozezki žahije — 
Na szyję sobie powroz gotuje.

—o—
(Šventoji Dvasia pataria vaikučius 

plakti rykštėmis.
Rykštė anaiptol sveikatai nėra žalinga. 
Rykštė moko užsidirbti duonos. 
Rykštė veda vaikučius į dangų.

Rykštė nors muša — kaulų nesulaužo, 
rykštė sulaiko vaikučius nuo viso kas 

pikta,
rykštė moko vaikus paklusnumo, 
išvaro ožius ir išmoko lotyniškai.

Rykštė moko kalbos ir rašto, 
rykštė įvaro galvon protą, 
o kas vaikams rykštės pagaili, 
tas pats sau neria kilpą ant kaklo.)

Padaręs tokią įžangą, darak­
torius klausdavo, ar supratom. 
Atsakydavome, kad nesupra­
tom. Tada daraktorius imdavo 
pažodžiui mums rykštės stebu­
klingąją reikšmę lietuviškai 
versti, maždaug taip:

Rykšti Dukas Šventas vaikus mušč 
rodzina,

rykšti bynaimniei sveikatos nezavo- 
dzina...

Subatnikas
Ir versdavo panašiai toliau, 

kol mes nepapliupdavom juo­
kais. Matydamas vaikus, besi­
juokiančius iš jo lietuviško ver­
timo, daraktorius nutraukdavo 
vertimą ir kreipdavosi į mus, 
suglaustai rykštės reikšmę nu­
sakydamas: “Visos šitos rykš­
tės rodzina vaikus mušč, ba tai 
pamačliva”... Po to jau moki­
niai patys atneša ir įteikia da­
raktoriui rykštę, žilvičių krū­
me išsipiovę. Paskui atitraukia 
nuo stalo zoslaną ir daraktorius, 
pasirinkęs mokinį, liepia jam 
ant jo gulti. Mušdavo pagal sa­
vo nuožiūrą: įkyriems ir blo­
gai besimokinantiems smarkiai 
kliūdavo.

Dabar toks mušimas atrodo 
žiaurus, bet tais laikais ir pa­
tys mušamieji mokiniai ir su­
augę žiūrėjo į tai, kaip į neiš­
vengiamą blogybę — kaip ligo­
nis į karčius vaistus, — kad ir 
neskanu, bet išgerti reikia. 
Juokdamiesi mokiniai gulė, 
juokdamiesi kėlė; pakrapštyda- 
vo skaudantį “subatniką” ir to­
liau dūkdavo. Per “subatniką” 

sinę paramą.
SLA 47-is Seimas nutaria ir 

toliau kooperuoti su Amerikos 
Lietuvių Taryba ir remti jos 
pastangas padėti lietuvių tautai 
nusikratyti žiauriu rusiško bol­
ševizmo jungu ir atstatyti mū­
sų tėvų žemėje laisvą, nepri­
klausomą ir demokratinę Lie­
tuvos Respubliką. 

pirkios šeimininko šeimyna nu­
traukdavo visus darbus, kad 
gardžiai galėtų pasijuokti iš šio 
savotiško reginio. Kartais kai- 
mynai susirinkdavo pasižiūrėti 
“subatniko” ceremonijų. Len­
kiškai tada buvo girdėti posa­
kis: “Sobbota-kolo tylu robo­
tą”.

Vakarais ir šventadieniais 
būdavom laisvi. Mano tėvas bu­
vo labai pamaldus, šventadie­
niais labai anksti pradėdavome 
rožančių ir “godzinkas” giedo­
ti, paskui — mišių maldas, o 
vakarais — karunką. Visa tai 
atlikdavome visi penki broliai 
lenkiškai. Iš lietuviškų knygų 
tėvas teturėjo kantičkas ir ka­
lendorių, rodos , vyskupo Va­
lančiausko parašytą, iš žemai­
čių kalbos į dzūkų kalbą išver­
stą. Tos knygos buvo slepia­
mos, retai kada jas matydavo­
me.

Per čia aprašytus mokslo me­
tus man teko mokytis per die­
ną, pasikeičiant su vyresniuoju 
broliu. Po pamokų naktį klie- 
dėdavau. Man buvo nepilni 7 
metai. Sekančias dvi žiemas 
nesimokiau — nepaprastai bu­
vo persekiojamas slaptas mo­
kymas namuose ir “leidimo” 
nepavyko gauti. Mokė mane 
per tą laiką mano vyriausias 
brolis “praeidamas”, t. y. parė­
jęs iš darbo. Paklausdavo ir pa­
mokydavo.

(BUS DAUGIAU)

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, III. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme­
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co­
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 s v. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

PASIMAUKITE SU STANLEY LITVINU

MES TURIME IŠSTATĘ 
DIDELĮ PASIRINKIMĄ:

Brangenybių, Deimantų, Laikrodžių, Rekordų, Phonografų, 
Radijų, Pianinų, Televizijų, Siuvamų Mašinų, Gyvenamojo 
Kambario Setų, Miegamojo Baldų, Valgomojo Kambario 
Setų, Cedrinių Skrynių, Grindinių ir Stalinių Lempų, Pro­
ginių (Occasional) Įvairių šmotų, Kilimų, Karpetų, Lino­
leumu, Matracų ir Hollywood Lovų, Jaunuoliams Baldų, 
žaislų; Elektrinių Prosytojų, Skalbiamų Mašinų, Elektrinių 
Šaldytuvų, “Freezers”; Gesinių Pečių, Gesinių šildytuvų, 
Elektrinių Pečių, Studio Couches, Hide-a-Beds Levų.

JOS. F. BUDRIK, INC.
3 Aukštai Puikių Rakandų ir Reikmenų

3241 S. Halsted St. TeL: CAlumet 5-4591-7237 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS.
Nauja Budriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.
—----------------------------------------------------------- —--------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- ---------------------------------------------------------------—M

/

SAVINGS ACCOUNTS INSURED
SEMI-ANNUAL DIVIDENDS

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1542 Halsted St. • Chicago Heights, Ill.
Phone: SKYLINE 4-4700

CARR-

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS
MAS —DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI. 
------ ----- ---........... .................... . , ....................... ....✓

f-T-x 'o 'O «į — -B- -į- 'CPolicininkai studijuoja 
rasinius įtempimus

Chicagos universitete vyksta 
12 dienų seminaras, kurio tiks­
las supažindinti įvairių Ameri­
kos vietovių parinktinius polici­
ninkus su rasine problema ir 
būdais sutrukdyti šios rūšies 
įtempimų pasireiškimą. Daly­
vauja apie 50 policijos pareigū­
nų.

Vienas iš seminaro vadovų yra 
Lohman, Chicagos universiteto 
sociologijos skyriaus lektorius. 
Jis pareiškė, jog tokie reiški­
niai, kaip praeitosios vasaros 
Cicero riaušės dėl negro šeimos 
atsikėlimo ten gyventi ir pan., 
verčią ieškoti būdų, kaip su pa­
našiais rasiniais įtempimais ko­
voti. Ptasinė trintis kylanti pir­
miausia dėl apsigyvenimo, dar­
bo, transportacijos, galimybės 
pasinaudoti poilsio patogumais 
įvairioms rasinėms grupėms.

Įtempimą geriausia likviduoti, 
kol jis tarp kelių atskirų asme­
nų pasireiškia. Antram etape, 
kai jis išplinta į kaimynų apy­
linkę, jau sunkiau. Pavojingiau­
sias trečias etapas, kai išsiple­
čia į visą miestą ir įsimaišo tam 
tikri kurstytojai agitatoriai. Vi­
sos šios įvairios problemos bus 
nagrinėjamos seiminare.

Kalbės eilė moterų
Demokratų konvencijoje nu­

matytos 6 moterys kalbėtojos, 
jų tarpe Mrs. F. D. Roosevelt; 
Mrs. India Edwards, demokratų 
krašto komiteto vicepirmininkė; 
Mrs. Anderson, JAV pasiuntinė 
Danijai, ir kt.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4^2 sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 6—7
19 svarų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50
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ŠVIESOS SAMBŪRIO VASAROS STOVYKLA mis laiko problemomis ir klausi­
mais. Linkėtina, kad į šviesos

Liepos 4—6 d. d. New Yorko 
Šviesos sambūrio skyrius turė­
jo savo tradicinę vasaros sto­
vyklą. Stovyklai vieta buvo pa­
sirinkta ant gražaus Hudson 
upės kranto, camp Oscawana. 
Stovykloje dalyvavo gausus bū­
rys šviesiečių iš New Yorko,

Prof. Pajaujis, neseniai par­
vykęs iš Fairbanks (Alaska) 
universiteto aplankyti savo šei­
mos, skaitė paskaitą “Individo 
laisvė ir jos socialinis realizavi­
mas”, kurioje padarė istorinę 
individo laisvėjimo peržvalgą, 
paliesdamas moderniuosius lais-

eiles įsijungtų ir daugiau mūsų 
studentiškojo ir moksleivinio 
jaunimo, kuris labai dažnai lai­
kosi pasyviai, šiuo metu, kai lie­
tuviškoji kultūra yra tokiame 
dideliame pavojuje, niekam ne­
reikėtų būti nuošalyje, tuo la­
biau — jaunimui. Visas lietuviš­
kasis jaunimas, akademikai ir

BARTECKI’S
Modern and completely equipped pharmacy specializing in 

all types of prescriptions. Drugs also sent to Europe. 
Streptomycin • Penicillin • Cortone • Nydrazid

For further information call:
RELIANCE 5-5868

BARTECKI PHARMACY
4259 WEST 63rd STREET • CHICAGO, ILL.

New Jersey, ir matėsi svečių 
net iš Chicagos. Be pačių švie­
siečių, stovykloje dalyvavo ir 
sambūriui nepriklausančio jau­
nimo.

Stovyklos metu, be eilinių sto­
vyklos paįvairinimų, kaip lau­
žas su menine programa, ar sto­
vyklos laikraštis, buvo suruošta 
keletą paskaitų, kurios susilau­
kė karštų diskusijų.

Dr. Ant. Rudokas, O, D.
tikrina akis, pritaiko akinius

vės sąjūdžius, JAV demokrati­
ją ir lietuvių laisvės problemas 
amžių bėgyje. Po paskaitos se­
kė ilgos ir karštos diskusijos, 
kuriose buvo iškeltos silpnosios 
demokratijų pusės. Tačiau visų 
buvo sutikta, kad nors demokra­
tija, kokia ji yra dabar Ameri­
koje, turi visą eilę silpnų pusių, 
ji vistik duoda didžiausias gali­
mybes, kokių nėra jokioje kito­
je santvarkoje, individo laisvam 
augimui, ir visados yra atviros 
durys pažangai ir tobulinimui.

studentija turėtų jausti vieną 
stiprų dvasinės draugystės ry­
šį ir laikytis tvirtai ir iš vieno.

j.

Chicago - didelis karo 
pramonės centras

Chicagos sritis vėl darosi di­
delis karinės pramonės centras. 
Nuo Korėjos karo pradžios ka­
rinių reikmenų gamyba nuolat 
čia didėja, šiuo metu karinių 
užsakymų suma pasiekė 2 bili-

IT IK 17 D LEASING and 
J U IX .L D V/ZY RENTING

WE CATER TO PARTIES — BANQUETS —
TAVERNS OR ANY OCCASION

“MUSIC - YOU - LOVE - TO - HEAR”
FOR RENTAL SERVICE

Phone: SKYLINE 5-4684
CO-OPERATIVE MUSIC CO.

1724 Halsted St. Chicago Heights, Ill.
keičia stiklus ir rėmus.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.

BOWMAN
DAIRY 

COMPANY

1173 Virginia Street 
GARY 9205

%
GARY, INDIANA

Now hear again with nothing in 
either ear, no tubes, no head- 
band, no pressure of any kind 
with the famous Acousticon 
“DR-1 Special,” with Contact 
Receiver, the new invention 
that is worn behind g.
the ear. Yours now O 9 
for only....................... ’W V

Taip pat buvo sutikta, kad lais­
vė nebegali būti apibrėžiama 
senoviniu terminu, — kad lais­
vė tai daryti ką nori ir judėti 
kur nori, — kad individas turi 
derinti savo interesus su bend­
ruomene, kurioje gyvęna, pa­
aukodamas jai savo laisvės dalį.

Dr. Repečka savo paskaitoje 
apie šviesiečių santykį su poli­
tika tiksliai apibrėžė įvairias po­
litikos sąvokas ir partijų vaid­
menį visuomenėje. Diskusijose 
buvo mesta minčių, kad gyve­
name tokį gyvenimą, kada no­
rom nenorom esam labai glau­
džiai susirišę su mūsų tautos 
ir bendruomenės likimu, ir to­
dėl nė vienas lietuvis negali bū­
ti pasyvus ir abejingas mūsų 
bendruomenės ir mūsų tautos 
reikaluose. Tie reikalai yra visų, 
o ne pavienių politinių grupių 
ar partijų, ir todėl jais galima 
pasisakyti nė kiek nesusirišant 
su jokia politine srove — pasi­
sakyti tik kaip bendruomenės 
nariui.

Nijolė Mačiūnaitė savo pa­
skaitoje apie modernųjį meną 
peržvelgė paskutinio šimtmečio 
meno sroves ir metė mūsų vi-

jonus 190 milijonų dolerių.
Užsakymus yra gavusios 1500 

su viršum kompanijų. Iš viso 
jau pristatyta 427,764 tonos ka­
rinių gaminių iki šių metų birž. 
30 d.

Chicagos sritis yra viena iš 
14 Amerioks karinės gamybos 
sričių. Ji apima šiaurinį Illino- 
jų, šiaurinę Indianą, Aukštutinį 
Michigano pusiasalį, Wisconsi- 
ną, lową, Minnesota ir abi Dako­
tas. Sritis gamina visus kari­
nius reikmenis.

ACOUSTICON
MADISON - CRAWFORD CO.

1 North Crawford 
NEvada 2-2052 '

BATTERIES,WO* i
< FOR'AL IRAKIS OF^RING ^AlDS :

Pervežu baldus
Chicago] e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

AVONDALE
Savings & Loan Ass’n 
Start on the Road to Security 
Open a Savings Account Here 

Each account insured up to 
$10,000 By Federal Savings and 

Loan Insurance Corporation.
2965 MILWAUKEE AVENUE 

Dickens 2-7700 
CHICAGO, ILL.

suomenei kaltinimą, kad ji yra 
linkusi labai lengvai juoktis iš 
modernaus meno, nedėdama jo­
kių pastangų jį iš arčiau pažin­
ti ir padaryti savo dvasiniu 
turtu. Diskusijose buvo iškel­
ta, kad modernusis menas nu­
ėjo perdidelio individualizmo ke­
liu, tuo pasidarydamas sunkiai 
suprantamas eiliniam žmogui. 
Tačiau iš kitos pusės buvo pa­
stebėta, kad menas visais lai­
kais buvo stipriai individualus 
ir pilnas ųc tik bendrų, bet ir 
asmeninių simbolių.

Kad ši stovykla praėjo gra­
žiai, akademiško poilsio atmos­
feroje, daug priklausė nuo kelių 
energingų asmenų — J; Repeč- 
kos, J. Valaičio, p. p. Daunių, 
V. Ananjevo, ir kt., kurie nepa­
gailėjo laiko ir energijos savo 
kolegų labui.

Yra sveikintinas reiškinys, 
kad mūsų studentija ir jauni­
mas, ir išvažiavę stovyklauti ir 
ilsėtis ,randa ne tik laiko, bet 
ir reikalo padiskutuoti aktualio-

Lėktuvų sekimo 
bandymas pavyko

Valstybės civilinės gynybos 
dir. pavaduotojas mjr. gen. Ho­
mer pareiškė, jog pirmoji ban­
dymų diena sekti lėktuvams pa­
vyko. Apie 2,600 savanorių buvo 
susirinkę į 140 su viršum lėk­
tuvų stebėjimo punktų, kur jie 
išbuvo 15 valandų. Bandymas 
apėmė 37 šiaurinės III. apskritis.

Sakoma, jog dar reikią 3,000 
savanorių, kurie sutrumpintų 
sekėjų tarnybos4 laiką iki 2 vai. 
per parą 233 sekimo punktuose 
šioje valstybėje. Sekėjais gali 
būti asmenys nuo 17 metų am­
žiaus, turį gerus klausos ir re­
gėjimo organus. Sekėjai veikia 
kartu su radaro-, .priešlėktuvinių 
bateri j ų sistema, pranešdami 
kiekvieno daugiamotorio lėktuvo 
pasirodymą savo stebėjimo ap­
linkoj.

CLEVELANDO VYRŲ OK­
TETAS, labai gražiai pasirodęs 
savo turtingu repertuaru ir pui­
kiu išpildymu, atvyksta į Chi- 
cagą dalyvauti Margučio ruošia­
moj vasaros šventėj liepos 20— 
Riverview Parke. Sk.

Progress F urniture Co.
CHICAGOS LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVĖ
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuvės operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau­
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau­
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek­
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3-3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

TeL Virginia 7-8539
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedaliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—-3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IB CHIBURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187

Ofiso ir buto tele?.: OEympic 2-1SSI 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9000

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

Nuo liepos 12 d. iki’rugp. 18 d. 
šeštadieniais uždaryta.

DABARTINIS flįrf PER
DIVIDENDAS METUS

MARCONI
SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

2144 S. Broad Street Philadelphia 45, Pa.
SĄSKAITOS APDRAUSTOS IKI $10,000
SĄSKAITOS ATIDAROMOS PER PAŠTĄ

MARCONI SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION Dept. L
2144 S. Broad St.
Philadelphia 45, Pa.

Įdėtas čia yra čekis ar Money Order sumai $.............. atidarymui
sąskaitos mano vardu.

Vardas ..............................................................................................
Adresas ..............................................................................................
Miestas ..............................................  Valstybė ............................

N.SUREO

''SARTY OfXX

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrinkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

Pradėkit su $1 © Pridėkit kiek norite, 
kada norite

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

G ARSINKITES NAUJIENOSE
. I

10 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOJE

&

Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga
2, Dabar ji moka didesnį dividendą
3, Ji yra grynai lietuviška Įstaiga

Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,000,000.00
Cash, Gov. Bonds ir G. I. paskolų turi 
daugiau $20^000,000.00
Namai ir visi įrengimai priklauso 
Standard Federal, bet knygose 
yra tiktai $1.00

Ji saugiai ir konservatyviai vedama

Per 43 metus ji visados visiems išmo­
kėjo pagal pareikalavimą

Visuose jos skyriuose mandagus ir tei­

singas patarnavimas

jų vertė 10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. L Corp, 
apdrausta iki $10,000,00

$30,000,000.00
Pinigai padėti prieš 11-tą 
mėnesio dieną neša 
dividendus nuo pirmos

STANDARD FEDERAL SAVINGS
iiiuii issotiraoioHHicno

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas © Telefonas: Virginia 7-1141

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IB CHIBURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOLT”“~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IB CHIBURGAS 
»951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 1-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IE CHIBUBGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 ’ 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas 

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526
DR. JONAS VALAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J. BYLAITIS
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

“DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas) t

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880 
OEISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras
MICHEL įįSįĮ

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER.
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius I 

Kreivas Akis 
Ištaisoi

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SUBGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai?: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IB CHIBUBGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kasiys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDjA 
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.— 

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IB CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Skaitykite “N-nas”

NUO UŽSISENEJUSIŲ, atvirų
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34. Hl. MUlberry 5-3694

FOTOGKAFAS
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo* 
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-584®
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ATLANTO NUGALĖTOJŲ PAGERBIMAS
(Tęsinys)

O kas pavergtoj Lietuvoj
Tas iškilmes sekant, nesuval­

domai mintys skrido i pavergtą 
Lietuvą. Ten visa sunaikinta, 
kas primena Dariaus ir Girėno 
karžygišką žygį, skirtą Jaunai 
Lietuvai. Pavergtos Lietuvos 
šeimininkams juodu ne kas kita, 
kaip JAV‘imperialistai, dėję pa­
stangas sustiprinti Lietuvos 
žmonių atsparumą prieš “broliš­
kas” SSSR respublikas ir kliu­
dė Lietuvai galimai greičiau Įei­
ti i “tų broliškų respublikų glau­
džią šeimą”.

Ten, kur Kauno kapinėse pa­
laidoti Darius ir Girėnas ir dau­
gelis kitų žymių asmenybių, lie­

tuvių tautai nusipelniusių, tos 
kapinės Kauno miesto vykdomo­
jo komiteto nutarimu yra pa­
verstos viešojo pasilinksminimo 
vieta. Visi kapai sulyginti su 
žeme, buvę paminklai nugriauti, 
išardyti ir dabar ten su savo 
meilužiai šoka iš Maskvos im­
portuotos Katiušos.

O Vilniaus Europoj plačiai ži­
nomos Rasų kapinėse yra Įsi­
kūręs kažkoks paslaptingas SS­
SR kariuomenės dalinys. Kapi­
nės pačios yra, uždarytos, nie­
kas ten iš pašaliečių nėra Įlei­
džiamas. Jų pilnas šeimininkas 
yra tas kariuomenės dalinys.

Kaune Karo Muziejuj buvo 
gražus Dariaus ir Girėno sky­
rius, kuriame buvo sudėti visa,

kas lietė Atlanto nugalėtojų oru 
kelionę i Lietuvą. Ten pat bu­
vo ir jų lėktuvas ir kiti tos ke­
lionės likučiai. Jau pirmos oku­
pacijos metų/ bolševikai dėl to 
skyriaus nerimo ir jį uždarė, o 

.dabar iš to skyriaus tikriausiai 
nieko nebepaliko.

Tai taip elgiasi XX amžiaus 
iš rusų stepių užplūdę Lietuvą 
civilizuotieji laukiniai barbarai. 
Ir jie taip elgiasi viso pasaulio 
akivaizdoj, Lietuvos žmonių kul­
tūra sukurta naikindami ir tos 
kultūros kūrėjus šaudydami, 
kardami arba tikrai mirčiai Si­
biran išveždami.

Būkime tikri, kad laisvu dar 
išlikęs pasaulis tuos barbarus 
tikrai sudraus: antraip — ar 
verta būtų tikėti žmogumi?

Pastabėlės

Some say it’s because of the high 

design cabinets. Others contend 

it’s because the picture is tops. 

But the real reason everybody 

looks up to Natalie Kaimus is? 

you can 'Fkeep a good thing dowril

EVERYBODY

LOOKS Up

TO KAIMUS TV
NO MONEY DOWN

18 small monthly 
payments.

Big trade-in allowance.
Come in today and see 
these beautiful models.

CASH OR CREDIT

šios pastabėlės prašosi šia ir 
visomis panašiomis kultūrinė­
mis viešomis pramogomis buvu­
siomis ir būsimomis. Visais pa­
našiais ir kitais atsitikimais 
spaudos korespondentams ten­
ka žinias gaudyti iš pakampės 
ar iš po skverno jas traukti. 
Spaudos korespondentams nesu­
daroma atskiro kampelio, saky­
sime, stalelio, už kurio jie su­
sėdę galėtų savo pastabas rašy­
ti, o be to, kur reikia pasitei­
rauti, kas negerai nugirsta,. ar 
ką patys rengėjai norėtų spau­
doj atžymėti, pabrėžti. Dabar 
tokių kultūrinių viešų pasirody­
mų metu spaudos koresponden­
tai neturi jokios galimybės su­
daryti artimesnius ryšius su tų 
kultūrinių pasirodymų rengėjais 
ar jų vykdytojais. O1 svarbiau­
sia, kad tie rengėjai tokių pasi­
rodymų metu yra labai užimti 
ar patys savimi, ar jiems uždė­
tomis pareigomis ir' nėra kada 
ir kaip prie jų prieiti ir pasitei­
rauti vienu ar kitu rūpimu rei­
kalu, kas norima spaudoj atžy­
mėti, parašyti.

O kai tokių kultūrinių paren­
gimų vedėjai spaudoj suranda 
kieno nors pavardę ne taip pa­
rašytą, ar vardo pirmą raidę ne­
atžymėtą, tuomet atsidėjus ba­
rami spaudos korespondentai už 
jų neapdairumą, neapsukrumą.

Niekas savo atmintimi negali 
pasitikėti. Geriausia, kas rei­
kia Įsidėmėti — raštu atžymėti. 
Bet ten kur susirenka tūkstan­
čiai žmonių privalu spaudos ko­
respondentams sudaryti atskirą 
vietą, kur įvairių iškilmių metu 
jie galėtų padirbėti ir čia pat 
ryšius palaikyti,’ su kuo juos de­
ra tokiais atsitikimais turėti.

Koresp.
(Galas)

Rezoliucija
Priimta Dariaus-Girėno 
minėjimo mitinge

was so manifestly demonstrated 
by the heroic deed of the two 
Lithuanian American Trans-At­
lantic fliers, Darius and Girė­
nas; and

WHEREAS, the United States 
has officially condemned the 
forcible annexation of Lithuania 
and other Baltic countries to 
the Soviet Union; and

WHEREAS, no nation, great 
or small, can regain freedom 
unaided by others, and the eye^ 
of the unfortunate people of 
Lithuania are set on free 
countries, especially the United 
States, the strongest champion 
of the oppressed; therefore, be 
it

RESOLVED, that this gather­
ing of patriotic Lithuanian 
Americans appeal to the Govern­
ment of the United States with 
the request

1) to include the restoration 
of independence of Lithuania 
and other Baltic States in the 
program of the United States 
policy;

2) to give all possible aid to 
the already existing liberation 
movements in the respective 
countries; and

3) to ratify the Genocide 
Convention by the U. S. Senate 
as soon as possible and inaugur­
ate means to stop the barbaric 
destruction of Baltic peoples by 
the Soviets; and be it further

RESOLVED, that this gather­
ing express its gratitude to the 
Federal Government of, the 
United States for its favorable 
attitude toward the cause of 
independent Lithuania, Latvia 
and Estonia and for its growing 
initiative to sustain peace and 
freedom everywhere.
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CLASSIFIED ADS.
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

Ar jūs įdomaujate pastoviu 
darbu su užtikrinta ateitimi? 
Mes turime tuojau užsiėmimų 
šiuose apimtyse;

• SLITTER OPERATORS
» HELPERS & BUNDLERS
• PRINTER SLOTTERS 

OPERATORS
• LICENSED STATIONARY 

ENGINEER

Geros darbo sąlygos

Bonus, premijos už naktinį 
darbą. L

Liberalios darbininkų naudos, 
įskaitant apmokama hospitali- 
zacija, apmokamos atostogos, 
žema kaina valgis valgykloje.

Jeigu jūs ieškote darbo su 
ateitimi

Kreipkitės į:

INDUSTRIAL CONTAINER 
and PAPER CORPORATION

1717 West 74th Street

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

AR NORITE RASTI NUOLATINĮ 
DARBA SU UŽTIKRINTA 

ATEITIMI ?

Mes šiandien turime keletą pasiū­
lymų patyrusioms statytojams ir 
sraigtininkams (assemblers ir wind­
ers, TV coils).

Geros darbo sąlygos.
Įvairios lengvatos tarnautojams. 

Kreipkitės į

VICTOR ELECTRONIC 
MANUFACTURING CO.

5720 West Armitage 
NAtional 2-7742.

SUMANIOS moters ruošos darbui. 
Visur automatiški įrengimai naujai 
pertaisytame name. Maloni aplinka. 
South Shore. Virti valgius ir būti 
pietų metu, 5 ar 6 dienas. Paliudy­
mas reikalingas. HYde Park 3-8361.
REIKALINGA patarnautoja į Foun­
tain and Grilf Šaukite COmmodore 
4-9810.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žeme —PardavĮMĮPi

PARDUODAMA išvažiavimo dėlei 
medinis 5 kambarių katedžius, karš­
tu vandeniu šildomas. Dviejų karų 
garažas. 2707 W. 47th St. LAfayette 
3-6130. Savininkas A. Vaitkus.

PANTOGRAPH
OPERATORS

Tilree dimensional, experienced.

Paid insurance.

Vacation. Bonus plan 

and other benefits.

40 hour week. Days.

BIZNIO NUOSAVYBĖ
Yra ant 5 akrų žemės prie U. S. 

41 vieškelio Racine kauntėje, Wis- 
consine, susidedanti iš naujo, mo­
derniškos statybos namo, su gyve­
nimui butu viršuj; yra taip ipat ka­
bina, naujas 2 mašinų garažas. Nuo­
savybė yra ant kampo. Greitam par­
davimui žemė lengvai gali būti iš­
dalyta į sklypus. Galima greit įeiti 
gyventi. Dėl susitarimo pamatyti šią 
nuosavybę telefonuokite:

RAcine 2-7625

MARSHALL E. LEE, Broker, 
Franksville, Wis.

1800 W. 47th STREET LAFAYETTE 3-7771
CORNER OF WOOD STREET

Open Mondays and Thursdays from 9 A. M. to 9 P.-M.

Apartment Owners - ATTENTION fSr- appliance Rg»r—
1
I

4-riij Židinių Krosnis
L

Puikus Naudingas Modelis 
Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBĖ IR VERTĖ

Unanimously adopted, after 
due deliberation, at a mass rally 
of the Lithuanian Americans 
of Chicago, Illinois, sponsored 
by the American Legion, Darius 
- Girėnas Post No. 271, and held 
July 13, 1952 in Marquette 
Park, Chicago, Illinois, in com­
memoration of the 19th anni­
versary of the tragic death of 
two Trans-Atlantic fliers, Da­
rius and Girėnas.

WHEREAS, Lithuania, the 
native land of ours and our 
parents, has been and still is 
unlawfully occupied by Russian 
armed forces; and

WHEREAS, the Lithuanian 
nation has been deprived of its 
sovereignty and the rights of 
individual, political, religious 
and economic liberty and is ex­
posed t<y unprecedented Soviet 
policy of teror, murder, de­
portations and forced labor; 
and

WHEREAS, the freedom-lov­
ing Lithuanian .people are 
strongly opposed to foreign 
domination and oppression and 
are waging resistence to en­
slavement in the same spirit of 
devotion and sacrifice which

Pašautas policininkas
Policijos Itn. Brennan, pri­

klausąs North Ave. nuovadai, 
buvo pašautas savo namuose. 
Sakoma, kad pašovusi jo žmo­
na, kuri tada buvusi išsigėru- 
si. Juodu turi 13 m. sūnų ir 16 
m. dukterį.

Kitas policininkas plėšikų bu­
vo užpultas ties 62 ir Universi­
ty. Vienas iš trijų užpuolėjų 
jo buvo nušautas, žuvusiojo la­
vonas. nugabentas į apskrities 
atpažinimo vietovę.

Muštynės vestuvėse
Trys jaunuoliai pradėjo muš­

tynes ir net šaudymąsi vestuvė­
se 6959 S. Elizabeth, kai kai 
kurios vestuvių dalyvės moterys 
atsisakė su jais gerti. Du ves­
tuvių dalyviai buvo sužeisti. Už­
puolėjai buvo svečių sulaikyti 
ir perduoti policijai. Vestuvėse 
daugiausia dalyvavo skerdyklų 
darbininkai.

Apie Lietuvą, pasaulį šviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą.

$7795 F- O. B.
| | IN CRATES

IŠMOKĖJIMAI

g®?

3-JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

F- °-B-
IN CRATES

ŠALDYTUVAI

*29“
ir aukščiau

[CLASSIFIED APS.
BUSINESS CHANCES 

_______ ^ BiznioProgos__
PARDUODAMA TAVERNA. Geras 
biznis, 6 kambarių butas. 1543 So. 
52nd Avė., Cicero, III.

TOwnhall 3-9549

STANLEY RIMKUS, Manadžeris •
2320 West Roosevelt Rd.

'Pirm, ir ketv. 9 ryto iki 9:30 vak., kitom dienom iki 6:00

Atdara 
sekmadieniais 

nuo 11 iki 5 vai

Šis garsusis šokių orkestras gros 
Margučio Vasaros Šventėj

LIEPOS-JULY 20 — RIVERVIEW PARKE
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CADILLAC STAMP CO.
3000 W. Irving Park Road 

INdopcnden.ce 3-1322

REIKALINGAS vyras rytais dirbti 
už baro ir truputį palaikyti švarą. 

6502 S. Wentworth Ave.

CICERO—greitam pardavimui svei­
katos dėlei, namas dviejų butų vir­
šuj.Taverna, svetainė. Viskas geram 
stovy. Per eilę metų gerai žinoma 
Lukštos svetainė, 1500 So. 49th Avė. 
Teisingas pasiūlymas nuperka. Savi­
ninkai vietoj. Atvykit arba šaukit: 
OLympic 2-6232.

BUSHELMAN and FITTER 
Pastovus darbas. 

Geras atlyginimas. 
FELDMAN CLOTHES 

4235 West Madison.

REIKALINGAS bartenderis neve­
dęs. Turi mokėt gerai angliškai. Al’s 
Tavern, 2119 So. Halsted St.

PUNCH press, Shear operators, silk 
screener, bendrai dirbtuvės 

darbininkų.
5 dienos, 40 valandų savaitė. 

Apmokamos atostogos.
Vyrai ir moterys—18 iki 45 metų.
SEMROW PRODUCTS CO., INC., 

6136 Northwest Highway, rear.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rfendai

REIKIA 4 nefurnišiuotų kambarių 
butą pietvakarinėj daly, nebrangesnį 
$60 į mėnesį. (Suteiks (paliudymą.

Tel. CRawford 7-6900 
Michael Sloger.

------- ,---------------------------------------
■IŠNUOMOJAMI 3 šviesūs ir gražūs 
kambariai, tinkami dirbančiai porai. 
Atsiliepkit laišku: Naujienos, 1739 
S. Halsted St., Box 3386, Chidago
8, Illinois. '

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES-

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi­
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

MAYWOOD, TUOJ BUS LAISVAS 
mūrinis bungalow, gasu apšildomas, 
5 kambarių ir miegami porčiai pir­
mame aukšte ir 2 kambariai viršuj: 
Vienas kamb. 30x14 su dideliais pa­
veiksluotais langais, kitas kambarys 
17x13 pusiau pabaigtas. Kilimai di­
džiuliuose gyvenamam ir valgomam 
kambariuose; kabinetai virtuvėje, 
2 mašinų garažas; 2 blokai nuo susi­
siekimo, pirkimo centro, mokyklų. 
Ideali vieta didelei šeimai. Greitam 
pardavimui priims 18,500.

Tel. Fillmore 4-3891.

2 BUTU MŪRINIS KATEDŽIUS 
w CICERO

1 blokas nuo 22nd St. ir 57th Avė. 
■6 kamb. ir 3 kamb. beismonte; 2 
karų garažas. Kaina $17,900. Įmo­
kėti $5,000. Savininkas duos paskolą.

4704 Cermak Rd. Bishop 2-2162.

PRIE 81 st ir Ashland Avė., gražioje 
Foster Park apylinkėje skubiai par­
duodamas 13 butų mūrinis namas. 
Geros pajamos, reta proga tinkamai 
investuoti savo kapitalą. Dėl infor­
macijų skubiai kreipkitės į J. Kutra 
Realty, 2405 W. 51st St. PR 6-7238.

BARGENAlS, investmentui namas, 
arti 55th ir Racine, 3 butai pirmame 
aukšte ir 6-7 kamb. butai antrame 
aukšte. 1 butas ir krautuvė gaunama 
tuojau. Metinių pajamų $4,350. Kai­
na $24.000. Garu šildimas. Savinin­
kas, WEntworth 6-3643.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

EMPIRE BUILDING 
IMPROVEMENT COMPANY

Užtaisome plyšius tarp plytų, ap- 
lipdome apie langus, nuvalome ir 
pataisome mūrinius namus. Dėl ap­
skaičiavimo telefonuokite: REliance 
5-0524 arba HUdson 3-7638.

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Teh: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas apl 
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE* 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

Generalinis Kontraktorius 
ir Namų Statytojas

Statome štorus ir privatiškus na­
mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET •
Tel. GRovehill 6-6588 !


